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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E FINANCES, BURIMEVE NJEREZORYE, DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE

Nr. ?( Prot., Tirang, méfiy 02 2025

Lénda: Dérgohet raporti pér vitin 2024 mbi monitorimin ¢ buxhetit t& Agjencisé Shqiptare té
Zhvillimit t& Investimeve (AIDA)

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Rruga “Déshmorét e 4 shkurtit", Tirané

Té nderuar,

Né zbatim t& udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té
Buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, shtojca 3, po ju paragesim informacionin narrativ mbi
monitorimin e buxhetit pér periudhén janar — dhjetor 2024, pér AIDA-n.

1. Hyrje.

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t€ Investimeve (AIDA), né mbéshtetje té ligjit nr. 10303, daté
15.07.2010 “Pér krijimin dhe Ményrén e Funksionimit t& Agjencisé Shqiptare t&€ Zhvillimit té
Investimeve” ka pér qéllim té rrisé konkurrueshméring e sektorit privat, forcimin e potencialit
eksportues t€ vendit, promovimin dhe mbéshtetjen e investimeve t&€ huaja divekte né€ Shqipéri, si
dhe i€ promovojé potencialin turistik t€ vendit.

AIDA deri né pérfundim t& vitit ushtrimor 2023, ka gené pjesé e planit buxhetor t€ Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé, Grupi 10. N& fillim t& vitit 2024, me hyijen né fuqi t€ Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 30, daté 17.01.2024 "Pér pércaktimin e fushés s€ pérgjegjésisé t&
Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit" dhe t& Vendimit té& Késhillit t& Ministrave nr.
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31, datd 17.01.2024 "Pér pércaktimin e fushés sé& pérgjegjésisé t€ Ministrisé sé Financave",
institucioni yné u klasifikua si pjesé e Ministrisé sé Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit, grupi
12.

Né vijim, me shkresén ¢ Ministrisé s& Financave me nr. 2917/1 prot.,, daté 12.03.2024, na u
komunikua dhe ndryshimi i kodeve té institucionit, duke u shogéruar me nje proces gati I (nj€)
mujor t¢ transferimit t€ fondeve nga kodi i institucionit si pjes€ e Grupit 10 (MF), né kodin e 11 &
institucionit si pjesé€ e Grupit 12 (MEKI).

Né zbatim t& Udhézimit nr. 14, datd 30.05.2023, té sipércituar, lidhur me raportimin mbi
monitorimin e buxhetit 8 mujor, sqarojmé se shpenzimet buxhetore t€ kryera nga ana joné pér kété
periudhé raportuese jané t€ ndara né dy grupe buxhetore, konkretisht pér periudhén janar — mars
2024, fondet jané& akorduar dhe shfrytézuar si pjesé e Grupit 10 (MFE), ndérsa gjaté muajit prill -
gusht 2024, fondet e papérdorura brenda limitit vjetor t€ miratuar me ligjin nr. 97/2023, jané
mbartur dhe shirytézuar né Grupin 12 (MEKI).

I.Informacioni buxhetor i agreguar

AIDA, né zbatim té Ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté
26.08.2008 “Pér sistemin e menaxhimit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, t&
udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t& udhézimit
nr.14, daté 30.05.2023 “Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té Buxhetit né Njésité e
Qeverisjes Qendrore”, ligjit nr.10303, daté 15.07.2010 “Pér krijimin dhe funksionimin e Agjencisé
Shqgiptare té Zhvillimit té Investimeve”(AIDA), si dhe VKM nr. 846, daté 26.12.2024, gjaté
periudhés raportuese janar — dhjetor 2024, ka administruar dhe menaxhuar fondet e véna né
dispozicion nga 2(dy) burime:
A. Buxheti i Shtetit né masén 249,423,300 leké, ku pérkatésisht né masén 195,193,300 leké pér
shpenzime korrente lidhur me objektin e veprimtaris€ sé AIDA-s, konkretisht;
- Promovimi i Shqipérisé si destinacion investimesh dhe shérbimet ¢ kujdesit ndaj klientit;
- Grante pér mbéshtetien e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme,
dhe 54,230,000 leké pér shpenzime pér investime me kapital t& brendshém.
Fondet né fjalé gjaté periudhés raportuese kané pésuar kéto shtesa dhe pakésime:
- Me shkresén e Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit (MEKI) me nr. 3499/1
prot., daté 28.03.2024, protokolluar kétu me nr. 506, daté 02,04.2024, “Mbi detajimin e
fondit t& vegant”, éshté shtuar fondi i llogarisé ekonomike 606 0000 né masén 120,000
leké.
- Me shkresén e Ministrisé sé Financave me nr. 5662/1 prot., daté 08.05.2024 &shté miratuar
saktésimi i llogarisé ekonomike t& fondeve té akorduara né 4 (katér) projektet e investimeve
né masén 51,830,000 leké, nga llogaria 230 0000 né llogariné 231 0000.
- Me shkresén e Ministrisé sé Financiave me nr. 10356/1 prot., dat¢ 07.08.2024, &shté
pércjellé miratimi i rialokimit té fondeve, konkretisht, shtuar llogaria 602 n€ masén
4,000,000 leké, pakésuar llogarité 600 0000 dhe 601 0000 né masén 2,000,000 leké/seicila.
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Me shkresén ¢ Ministrisé sé Financiave me nr. 10001/1 prot., daté 08.08.2024, miratuar
ndryshimi 1 destinacionit t& fondit t& investimit prej 2,000,000 Ieké né projektin
‘Pérmirésim sistemesh”, duke e pakésuar dhe shtuar projektin e ri “Blerje pajisje
elektronike AIDA”, né masén 2,000,000 leké.

Me AN nr.3, daté 28.08.2024, shtuar llogaria e shpernzimeve pér paga 600 0000 né masén
7,000,000 leké, fonde t€ cilat do shérbenin pér stafin e ri t&€ AIDA-s sipas project
propozimit pér ristrukturimin e AIDA-s.

Me shkresén ¢ Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 1498 prot., daté
20.09.2024, éshté pércjellé miratimi 1 shtimit t&¢ fondeve né llogariné 602 né masén
7,000,000 leké.

Me shkresén e Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 11514/2 prot.,
daté 30.09.2024, éshté pércjellé miratimi i rialokimit t& fondeve pér projektet e mbéshtetjes
financiare brenda llogaringé 231, Konkretisht, projektet pér Inovacioni, Start Up dhe
Biznesin Kreativ jané pakésuar né masén totale prej 14,000,000 leké dhe ky fond ka shkuar
pér Projektin ¢ Konkurueshmérisé.

Me shkresén e Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 10993/3 prot.,
daté 29.10.2024 &shté pércjellé miratimi i rialokimit t€ fondeve nga fondi 1 vegant pér
AIDA-n, konkretisht pakésimi 1 masés prej 120,000 leké, pér sa mos pérdorur gjaté vitit
2024.

Me AN nr. 5, daté 19.12.2024, &shté pakésuar:

a) Llogaria 600 (fondi i pagave) né masén 14,000,000 leké, pasi pér shkak té miratimit né
muajin dhjetor 2024 t€ ndryshimeve né organikén e re t& AIDA-s rezultoi e pamundur
rekrutimi 1 stafit t& ri;

b) Llogaria 604 pér mbéshtetjen me grante t€ NVM-ve, prej 1,800,000 leké (viera pér tu
pérfituar si grant i njé prej NVM-ve gé u térhoq nga zbatimi 1 marréveshjes me AIDA-n
duke e 1€né fondin t€ papérdorur);

c) Llogaria 231 parashikuar pér investime me kapital t€ brendshém né masén 2,770,000
Ieké pér projektin “TVSH pér projektet me financim té huaj”, e cila lidhet me fondin q&
pérdoret pér financimet e huaja ku TVSH rimbursohet nga shteti né rast se gjaté zbatimit
t¢ aktiviteve gjenerohen shpenzime me kété pérmbajtje;

NEé zbatim t€ VKM-s nr. 846, date 26.12.2024 "Pér dhénien e njé ndihme té menjehershme
[financiare pér punonjésit mbéshtetés té qgeverisjes gendrore", na 8sht€ shtuar fondi me

33,300 leké pér dhénien ¢ ndihmés sé menjéhershme pér 3(tre) punonjésit mbéshtetés né
AIDA.

B. Financim i huaj né masén 8,300,000 lekeé si plan pér shpenzime pér investime me kapital té

jashtém (projekti Skills for Jobs Albania Montenegro). Gjaté ké&saj periudhe raportimi nga donatori
éshté pérdorur fondi né masén 2,430,031.75 leké, ndérkohé pér mbajtjen e aktiviteteve referuar
projektit jané shpenzuar 3,793,163 leké.

Me AN nr. 5, daté 19.12.2024, éshté pak&suar né€ masén 4,500,000 leké pér projektin “Financim i
huaj Skills for jobs Albania Montenegro”, financimi i huaj nga projekti 1 BE, pasi gjaté zbatimit t&
projektit kjo shumé e parashikuar pér tu arkétuar nuk gjeti realizim pasi donator nuk arriti té
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lévronte transhin e radhés brenda vitit 2024, si pasojé AIDA nuk mundi € vijonte me zbatimin ¢
aktiviteve t€ mbetura. Plani i ndryshuar pér kété z& éshté prej 3,800,000 leké.

Né pérfundim té vitit 2024, rezulton se fondi faktik i parashikuar pér AIDA-n &shté né total né
masén 253,190,000 leké. (249,423,300 leké financim nga Buxheti Shtetit dhe 3,800,000 leké

Financim i Huaj).

- Performanca e AIDA-s gjaté periudhés raportuese janar — dhjetor 2024

Gjaté vitit 2024, AIDA ka shénuar rritje né nivel performance, si né aktivitetet pérfagésuese me
palé té treta, ashtu edhe né pérkrahjen e investitoréve vendas dhe t& huaj.

a) Performanca e produktit: “Promovimi i Shqipérisé si destinacion investimesh dhe shérbimet
e kujdesit ndaj klientit”.

Gjaté vitit 2024, AIDA ndoqi 6 Leads (projekte investimi potencial) té rinj si Lidl, Zuegg,
Perutnina Ptuj, Tratos, Insit Group dhe Roncadin. Gjithashtu &shté riaktivizuar Lead i kompanisé
Visccher-Caravelle. AIDA u ka ofruar kétyre kompanive akses né informacione té pérditésuara,
ka pérmirésuar komunikimin me organet qeveritare dhe po identifikon né ményré aktive opsionet
e pérshtatshme té& tokés pér disa prej tyre.

FUSHATA OUTREACH

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA), me mbéshtetjen e Regional Cooperation
Council (RCC) dhe World Bank Group (WBG) zhvilloi njé fushaté outreach me fokus sektorin e
turizmit n€ Spanjé pérgjaté datave 18-20 Qershor 2024.

NEé kuadér té térheqjes sé€ brandeve elitare europiane né tregun vendas, AIDA zhvilloi takime fizike
me disa prej grupeve hoteliere mé né z& spanjolle, duke pérfshiré Barcelo Group, Catalonia Hotels
dhe Eurostar Hotels by Groupo Hotusa pér té prezantuar ofertén e qeverisé shqiptare, incentivat
fiskale té sektorit t& turizmit, avantazhet konkuruese t& Shqipérisé etj.

Gjaté takimeve u konstatua njé interes i larté pér t’u béré pjesé e tregut shqiptar dhe se vemendja
e grupeve hoteliere mé t& médha spanjolle &shté té zhvillojné struktura elitare né bregdetin
shqiptar, por pa pérjashtuar dhe vendosjen né qytetet mé t& médha né vend g€ ofrojné turizém 12-
mujor si Tirana, Durrési, Viora etj.

Né pérfundim té kétyre takimeve, AIDA zhvilloi gjithashtu njé takim me Ambasadén e Republikés
sé Shqipérisé né Madrid dhe me Dhomén e Ekonomis€ Shqipéri - Spanjé ku krahas diskutimeve
mbi interesin e shtuar drejt Shqipérisé si njé destinacion pér t€ investuar né sektorin e turizmit dhe
Jjo vetém, u vlerésua dhe nevoja pér nj€ koordinim t€ shtuar dhe sa mé efigent t&é aktoréve publik
dhe privaté né funksion té realizimit t€ objektivit té pérbashkét t€ fugizimit t€ ekonomisé shqiptare.

NE muajin tetor 2024, pérfagésuesi 1 Eurostar Hotels vizitoi Shqipéring si edhe realizoi njé takim
prané zyrave té AIDA.
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FORUME BIZNESI

Pérgjaté 2024 AIDA né bashképunim me Ambasadén e Republikés Ceke né Shqipéri dhe
Ministriné pér Evropén dhe Punét e Jashtme, organizuan Forumin e Biznesit Shqipéri —
Ceki, si njé déshmi e vullnetit t€ pérbashkét pér té thelluar bashképunimin ekonomik dhe
eksplorimin e mundésive dypaléshe pér té nxitur partneritete, si dhe investime té reja. Né
pérfundim t€ forumit, u zhvillua dhe sesioni i takimeve B2B, ndérmjet kompanive
shgiptare dhe atyre ¢eke, pér té diskutuar mundési konkrete bashképunimi dhe krijimin e
partneriteteve né t& ardhmen.

NEé muajin Mars 2024, AIDA organizoi Forumin e Biznesit Shqipéri — Arabi Saudite e cila
mblodhi sé bashku rreth 50 biznese arabe dhe 50 biznese shqiptare. Forumi u pérmbyll me
takimet B2B ndérmjet bizneseve té Arabisé Saudite dhe atyre shqiptare, si edhe me takimet
B2G me pérfagésues t€ qeverisé shqiptare.

Né muajin Shtator 2024, AIDA né bashképunim me Greek - Albanian Industrial
Commercial and Professional Association organizoi Forumin e Biznesit Shqipéri - Greqi.

Né muajin Néntor 2024, AIDA organizoi Forumin e Biznesit Shqipéri — Emiratet e
Bashkuara Arabe. Delegacioni i Emirateve té Bashkuara Arabe (EBA), i kryesuar nga
Ministri pér Tregtiné e Jashtme, Sh.T.Z. Thani Bin Ahmed Al Zeyoudi, pérfshiu
pérfagésues té kompanive elitare dhe solli mesazhe té qarta pér rritjen e investimeve dhe
shkémbimeve tregtare. Eventi pérfshiu diskutime strategjike dhe bisedime B2B mes
kompanive té fushave si energjia, teknologjia dhe ndértimi, duke vendosur bazat pér
projekte té reja. Ndér pjesémarrésit e delegacionit nga pala e Emirateve t€ Bashkuara Arabe
ishin kompani si Masdar, JAFZA, ADNOC Global Trading, Kumo Industries dhe
Oumolat.

FUSHATA AFTERCARE

Gjaté vitit 2024, Sektori Lead dhe Aftercare prané Drejtorisé sé Investimeve té Huaja, Partneritetit
dhe Kérkimit né AIDA organizoi 2 fushata t& shérbimit t& pérkujdesjes ndaj investitorit, 2 tryeza
té rrumbullakéta me kompani té sektorit automotiv dhe turizmit, si dhe ndérmorri nismén “Investor
Support Days”. Rrjeti i bashképunimit me geverisjen lokale funksionon aktualisht me 12 bashki t&
vendit, pérkatésisht Shkodér, Vloré, Tirané, Durrés, Berat, Lezhé, Fier, Elbasan, Kavajé, Vorg,
Kaméz dhe né 2024 me bashkiné Korgé.

Né muajin Prill 2024 u zhvillua Tryeza e Rrumbullakét e Sektorit Automotiv me 6 kompanité mé
t€ njohura e sektorit, duke vijuar mé pas me fushatén e dedikuar né sektorin e turizmit me subjektet
mé né z¢& té turizmit. Né kété kuadér u zhvillua dhe Tryeza e Rrumbullakét e Sektorit t€ Turizmit
me 15 kompani si dhe me pérfagésiné e Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit dhe bashkive Tirang,
Vloré, Shkodér, Durrés.
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Me bashképunimin e Ministris¢ s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit AIDA finalizoi me sukses
nismén "Investors Support Days".

Kjo iniciativé u zhvillua pérmes takimeve javore me kompanité gjermane, italiane, turke, greke,
franceze, austriake dhe hungareze. AIDA pati pérfaqésiné e institucioneve si Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Ministria e Shtetit pér Pushtetin Vendor, Ministria e
Financave, AKPA, AKBN dhe Korporata Shqgiptare e Investimeve. Gjithashtu ambasadat e
Gjermanisé, Italisé, Turqisé, Greqisé, Francés, Austrisé dhe Hungarisé si dhe DIHA-s, Dhomés
Italiane té Tregtisé, Confindustria, MUSIAD, Shoqata Greke e Biznesit ne Shqiperi si dhe
Advantage Austria.

Né kété tryezé morén pjesé njé total prej 120 kompanish. Né vijim té problematikave té raportuara
jané dérguar dhe po ndigen me prioritet shkresat dhe korrespondenca elektronike me institucionet
e geverisjes qéndrore pér 10 kompani.

Pérgjaté vitit 2024 AIDA ka takuar 163 kompani pérmes vizitave né terren, tryezave té
rrumbullakéta, por dhe pérmes takimeve té investitoréve té huaj né vendin tong, duke pérmbushur
késhtu nj€ detyré t€ dyfishté. Ndér té tjera jané asistuar 18 subjekte pér problematika té natyrave
té ndryshme.

MISIONI I PARE I BIZNESIT - POLONI

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve (AIDA), né pérmbushje t&€ funksionit té saj si
institucioni ky¢ pér térhegjen e investimeve té huaja né Shqipéri dhe forcimin e potencialit
eksportues t€ vendit, né bashképunim té ngushté me Ambasadén Shqiptare n€ Poloni dhe PAIH
(Polish Trade and Investment Agency), organizoi pér heré té paré njé mision tregtar né Varshaveé,
gjaté datave 18 - 19 néntor 2024. Misioni synonte identifikimin e partneréve té€ rinj dhe tregjeve
potenciale pér kompanité shqiptare, duke ofruar mundési konkrete pér zhvillim dhe zgjerim
ekonomik. Ai u organizua me njé fokus té veganté né sektorét ¢ biméve medicinale dhe prodhimit
té produkteve t&€ kujdesit t€ lékurés.

Ky mision déshmoi potencialin ¢ jashtézakonshém pér zhvillimin e lidhjeve tregtare dhe
investimeve dypaléshe mes Shqipérisé dhe Polonisé, duke hapur horizonte té reja pér bashképunim
ekonomik né sektoré t&€ ndryshém.

AIDA PJESEMARRESE NE GRUPIN E PERBASHKET TE PUNES PER INVESTIME
PER RAJONIN E BALLKANIT PERENDIMOR

Agjencia Shqiptare ¢ Zhvillimit 1€ Investimeve mori pjesé né Grupin e Pérbashkét t€ Punés pér
Investime pér Rajonin e Ballkanit Peréndimor, té zhvilluar mé 28 Maj 2024. Kjo mbledhje u
organizua nga Késhilli Rajonal i Bashképunimit (RCC), me pjesémarrjen e pérfagésuesve té
IPA-ve pérkatése dhe ministrive pérgjegjése pér ekonominé té 6 vendeve té€ Ballkanit Peréndimor.
Takimi u mbajt né Budva dhe u zhvillua né bashképunim me Komisionin Evropian dhe Grupin e
Bankés Botérore.
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Qéllimet kryesore té mbledhjes ishin avancimi i punés pér standardet rajonale té€ screening té
investimeve té huaja direkte, prezantimi dhe diskutimi i gjendjes aktuale té€ inventaréve té
incentivave t€ investimeve dhe materialeve rajonale promovuese t€ investimeve, si dhe adresimi i
¢do sfide t&¢ mundshme gé lidhet me fushatat outreach. Gjithashtu, takimi kishte pér géllim
shqyrtimin e draft masave pér CRM-né e re lidhur me investimet.

NE tetor u langua inventari i incentivave t€ investimeve nga RCC pas bashképunimit me AIDA.
https://www.wbiip.rcc.int/?incentive=&economy%5B%5D=1

MARREVESHJET E BASHKEPUNIMIT VITI 2024

Pérgjaté vitit 2024, AIDA ka nénshkruar 5 memorandime bashképunimi me bashki, agjenci
homologe dhe partneré t€ tjeré, si mé poshté vijon:

- Bashkia Korgé — 2024

- Dhoma e Tregtis€ dhe Industrisé Shqipéri-Turgi (ATTSO) - 2024
- Montenegrin Investment Agency (MIA) — 2024

- Hungarian Export Promotion Agency (HEPA) — 2024

- Instituti i Politikave té Qéndrueshme (ISP) - 2024

PROJEKTE TE VLERESUARA NGA KOMITETI I INVESTIMEVE STRATEGJIKE
(KIS) PERGJATE VITIT 2024

VITI 2024

Projekte totale té trajtuara 14
Projekte té miratuara 8
Projekte té refuzuara 6
Shqyrtime té tjera* 4

REZULTATET SI PASOJE E APLIKIMIT TE LEGJISLACIONIT TE INVESTIMEVE
STRATEGJIKE

Duke pasur parasysh aplikimin e legjislacionit pér investimet strategjike, si dhe shtimin e numrit
té investitoréve qé kérkojné aplikimin e masave asistuese apo mbéshtetése nga AIDA dhe shteti
shqiptar, duhet theksuar se ka njé vlerésim tepér pozitiv mbi kuadrin ligjor ekzistues, pavarésisht
se né fillimet e zbatimit té tij, investitorét mund t€ kené gené edhe skeptiké me efektivitetin e
zbatimit té€ kétij ligji. Por sot, éshté fakt se ky legjislacion &shté liberal, jo diskriminues pér
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investitorét, qofshin kéta vendas apo té huaj, si dhe transparent, né€ drejtim t€ incentivave dhe
programeve sektoriale, me ané té té cilit jané thjeshtézuar edhe mé tej procedurat administrative.

Tashmé, si pasojé e aplikimit té legjislacionit t€ investimeve strategjike, projektet e investimit qé
aplikojné dhe asistohen nga AIDA kané mé shumé lehtésira né marrjen e lejeve zhvillimore apo
lejeve té ndértimit, kurse masat mbéshtetése jané lehtésisht té zbatueshme dhe me procedura té
pérshpejtuara.

Zbatimi i ligjit pérgjaté késaj periudhe ka krijuar njé rrjet komunikimi ndérinstitucional shumé
funksional. Ligjit t€ investimeve strategjike Nr.55/2015, i ndryshuar, i ka pérfunduar afati i
aplikimeve mé daté 31.12.2024. Né muajin maj 2024 u vendos shtyrja e vlefshmérisé t€ tij edhe
me njé vit. Aktualisht, ky ligj €shté né€ proces rishikimi prané Komisioneve Parlamentare.

NXITJA E EKSPORTEVE DHE RRITJA E AFTESIVE KOKURRUESE TE NMVM-VE

Indikatoret:

a) Organizimi dhe pjesémarrje n€ 2-3 panaire kombétare/ndérkombétare né bashképunim me
donatorét

o 4 Panaire Ndérkombétare:
o Biofach 2024 —13-16 Shkurt 2024, Nuremberg, Gjermani,

6 kompani pjesémarrése: 5 kompani nga sektori i biméve medicinale dhe aromatike dhe 1 kompani
nga sektori 1 vajit t€ ullirit, Kompanité realizuan 423 kontakte me kompani t€ huaja, 88 kontrata
potenciale pér njé vler€ potenciale prej 7.565.000 Euro.

o MoMad - 13-15 shtator, né Madrid, Spanjé

4 kompani pjesémarrése: 3 kompani nga sektori tekstil dhe dhe 1 kompani nga sektori lékuré
képucé. Kompanité realizuan 25 kontakte me kompani t¢ huaja, 10 kontrata.

o GagFestival — 2-3 tetor 2024, Berlin, Gjermani

5 kompani pjesémarrése, 3 kompani nga sektori i verés dhe birrés dhe 2 kompani t€ vajit té ullirit.
Kompanit€ realizuan 18 kontakte me kompani té huaja, 10 kontrata.

o  FINorth —30-31 tetor 2024, n€ Las Vegas, SHBA

8 kompani pjesémarrése: 6 kompani nga sektori i biméve medicinale dhe aromatike dhe 2 kompani
nga sektori i vajit t€ ullirit. Kompanité realizuan 399 kontakte me kompani té huaja, 102 kontrata
t¢ mundshme pér njé€ vleré potenciale prej 2.210.000 leké.

e 3 Panire Kombétare:
o Panairi “Ditet e Bujgésisé”- 24-26 prill 2024, Lushnje
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AIDA pjes€émarrése me stendé ku promovojé shérbimet g€ agjencia ofron n€ mbéshtetje té
NMVM-ve shqiptare.

) “Agro Tech & Natyral Ekspo"- datat 16-18 maj 2024, Farké,

10 kompani pjesémarrése: 3 kompani té produktit mjalti, 2 kompani t€ produktit djath, 1 kompani
¢ produktit vezé, 2 kompani té€ verés, 2 kompani nga artizanati.

o Panairi Ndérkombétar 1 Tiranés- datat 6 - 9 néntor 2024

8 kompani pjesémarrése: 3 kompani t€ artizanatit, 4 kompani pije dhe ushqim; 1 kompani
konsulencé punésimi.,

Nr. | Aktiviteti 2024
1 Pjesémarrje né Panaire 7
1.1 | Numui i Subjekteve pjesémarrés né panaire 45
1.2 | Numer kontratash potenciale nga panairet 210
2 | Nr. Tryezave t€ rrumbullakéta € realizuara 4
2.1 | Nr. Pjesémarrésve né tryezat e rrumbullakéta 112
3 | Numri i trajnimeve t€ zhvilluara 9
3.1 | Numrii pjesémarrésve né Trajnime 85
4 | Numri i pyetésoréve té realizuar 3
4.1 | Numri i subjekteve té anketuar 255

b) Performanca e produktit “Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme”
(shpenzime korente) dhe 4 (katér) projekteve té financimit: “Fondi i Inovacionit”, “Fondi i
Konkurueshmérisé”, “Fondi Start Up” dhe “Fondi [ Ekonomisé Kreative” (shpenzimeve
kapitale).
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Indikatoret:

a) Pérgatitje té dokumentacionit pér miratim té granteve 2024
AIDA ndermorri té gjithé hapat e nevojshém per pérgatitjen dhe miratimin e “Fondit pér
zhvillimin e ndérmarrjeve mikro, té vogla dhe t€ mesme pér vitin 2024”. Pas miratimit nga
té gjitha hallkat pérkatése, fondi u ¢el me 12 Korrik 2024 dhe gendroi i hapur pér aplikime
deri me 11 Gusht 2024,

Pér vitin 2024, u miratua shuma 151,830,000 leké
s Gjithsej 355 aplikime (142 aplikime refuzuar pér mungesé dokumentacioni)
e 213 aplikime t& vler&suara nga bordi;
o 101 aplikime fituese nga t& cilat:

- 54 fitues pér shpenzime korrente

- 47 fitues pér shpenzime kapitale (28 fitues - konkurrueshméria, 6 fitues - inovacioni, 6 fitues -
artizanati dhe 7 - start-upet).

b) Krijimi i leaflet promovues/informues pér grantin + materiale té tjera pér media

Broshura gjendet né kété link [https://aida.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Fondet-
2024 Web-1.pdf]

AIDA gjithashtu ka prodhuar dhe publikuar né mediat e saj sociale infograte me géllim
rritjen e vizibilitetit t& skemés pér mbeshtetje me grant.

¢) Promovim i grantit népérmjet chvillimit té ditéve informuese (5 dité informuese né qarget
kiyesore dhe 1 dité informuese né gyrat e AIDA-s)

AIDA zhvilloi 5 sesione informuese me gellim promovimin e grantit. Sesionet u zhvilluan né
Shkodér, Fier, Kor¢é, si dhe dy sesione né Tirané.

d) Pérgatitia e raportit final té grantit mbi ecuriné, impaktin dhe problematikat e hasura.

AIDA ka pérmbledhur té gjitha té dhénat e nevojshme mbi ecurine, impaktin, problemet e hasura
si dhe monitorimin e projekteve pérfituese t& grantit. Aktualisht, shuma totale e disbursuar nga
AIDA éshté né masén 149,370,354 leké, nga plani i ndryshuar prej 150,030,000 leké, ose 99.6%.

Pérpos indikatoreve t€ parashikuar, Drejtoria NVM dhe Projekte realizoi gjithashtu edhe njé€ video-
dokumentar pérmbledhés t€ t€ gjithé ecurisé s€ fondit, si dhe duke pérfshiré njé pjesé t€ projekteve
té zbaturara nga pérfituesit ¢ fondit. Realizimi i videos ka pér géllim promovimin e skemés sé

granteve dhe ndérmarrjeve pérfituese t€ cilat kané zbatuar projekte me vleré t€ shtuar né€ vendin
toné.
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Viti 2024

Numri I | Namri 1
Fondet e AIDA-s | Vlera Aplikuesve Pérfituesve % realizimit
Fondi 1 akorduar pas
ndryshimeve 150,030,000 355 101 100%
Skema 1
Shpenzime
Korrente 08,200,000 | 162 54 100%
Skema 2
Shpenzime
Kapitale 51,830,000 | 193 47 100%
Konkurrueshméri 35,830,000 | 110 28
Inovacion 5,600,000 |41 6
Artizanat 4,800,000 14 6
Start up 5,600,000 | 28 7

Muaji i Ndérmarrjeve Mikro, t€ Vogla dhe té Mesme

Né kuadér t& pérmbushjes sé objektivave pér rritjen e afté€sive konkurruese dhe inovative t€
Ndérmarrjeve t&€ Vogla e t& Mesme, nxitjen dhe promovimin e eksporteve, Agjencia Shqiptare e
Zhvillimit té Investimeve (AIDA), gjaté muajit prill 2024, si muaji i dedikuar NMV-ve shqiptare,
né ambjentet e saj, organizoi 3 tryeza t€ rrumbullakta me qéllim identifikimin e nevojave té
kompanive té sektoréve si: “Verg”, “Lékuré Képucé” dhe “Vaj Ullir, Mjalt, Prodhime t&
Pérpunimit t&€ Quméshtit”.

Zhvillimi 1 kétyre tryezave kishte né fokus nxitjen, pérfshirjen e aktoréve dhe pérfagésuesve té
bizneseve té kétyre sektoréve pér identifikimin e nevojave, problematikave, me géllim nxjerrjen e
konkluzioneve dhe adresimin e rekomandimeve prané institucioneve pérkatése.

>

P

Tryezé e rrumbullakét “Sfidat dhe identifikimi i nevojave t€ sektorit t&€ Verés”, zhvilluar
mé daté 19 prill 2024.

Tryezé e rrumbullakét “Sfidat dhe identifikimi i nevojave t€ sektorit “Lékuré — Képuce”,
zhvilluar mé daté 23 prill 2024.

Tryezé e rrumbullakét me prodhuesit “Made in Albania”, t€ sektorit t€ Vajit t& Ullirit,
Mijaltit dhe Produkteve t& Pérpunimit t&€ Quméshtit, zhvilluar mé daté 30 prill 2024.
Panairi “Ditet ¢ Bujqésisé”, né datat 24-26 prill 2024, Lushnje.

Eventi “Zgjidh te Vendit”, AIDA, né bashképunim me Ministriné e Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit, Ministriné ¢ Turizmit dhe Mjedisit dhe Ministriné e Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural, organizoi né datén 23 maj eventin "Zgjidh t€ Vendit". Krahas
promovimit, ky event synon té rrisé ndjeshmériné tek Hotelerité dhe Restorantet vendase
pér € pérfshiré né menuté e tyre produktet vendase.
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¢) Pérformanca e projektit “Pérmirésim sistemesh”, nga zéri shpenzime kapitale (llogaria
231).

Fondi né dispozicion prej 2,000,000 leké pér projektin “Pérmirésim sistemesh”, nuk ka mundur t&
hidhet pér prokurim publik né vitin 2024 pasi ky zé lidhet me mirémbajtjen ¢ sistemit t& Regjistrit
té Investimeve Strategjike, 1 cili nuk u finalizua vitin ¢ kaluar. Ndaj me shkresén tone nr. 868 prot.,
daté 24.06.2024 “Keérkesé pér ndryshim destinacioni té fondit té akorduar pér projektin me
financim té brendshém 'Pérmirésim sistemesh’, pjesé e programit ekonomik “Mbéshtetje pér
zhvillim ekonomik”, kemi kérkuar ndryshim destinacioni t& kétij fondi. Konkretisht u kérkua
alokimi i fondit prej 2,000,000 leké pér projektin “Blerje pajisje elektronike AIDA”. Kjo kérkesé
erdhi né kuadér t€ risktrukturimit 1€ AIDA-s, proces i cili pritet t& shogérohet me shtes€ stafi me
rreth 12 punonjés té rinj. Kérkesa joné u miratua nga MEKI dhe me shkresén ¢ MF me nr. 10001/1
prot., daté 08.08.2024, fondit ju ndryshua destinacioni. N& vijim me shkresén ton€ me nr.1393/2
prot., daté 16.08.2024 drejtuar AKSHI-t, kemi kérkuar ndjekjen ¢ procedurés té prokurimit té
fondit prej 1,666,666 leké pa TV SH sipas sasive dhe specifikimeve t€ kérkuara nga AIDA.

NEé pérfundim t&€ procedurés t€ ndjekur nga AKSH-1 u lidh kontrata me 2(dy) operator ekonomik
pér furnizimin me 10 PC dhe 4 UPS. Fondi i mbetur papérdorur nga procedura ¢ ndjekur nga
AKSH u rihodh pér prokurim nga AIDA por pér shkak se OE t& klasifikuar nga sistemi APP si
potencial u térhogén, duke mos léné afat kohor t&¢ mundshém pér rihedhjuen e tenderit, ndaj dhe
procedura déshtoi.

d) Pérformanca e projektit me financim té huaj “Skills for jobs Albania Montenegro” dhe
projekti “TVSH pér projekte me financim té huaj” nga zéri shpenzime kapitale (llogaria
231).

v' Projektet me financim té huaj.

Pérsa i pérket projekteve me financim t& huaj pér vitin 2024, sqarojmeé si mé poshté:

- Né lidhje me projektin me financim té huaj me emértim “Skills for jobs Albania -
Montenegro” né buxhetin e AIDA-s pér vitin 2024 u parashikuar dhe rishikua financimi i
huaj prej 3,800,000 leké. Ndérkohé fondet e disbursuara nga donator pér kété projekt pér
periudhén raportuese né masén 2,430,031.75 leké dhe té shpenzuara jané 3,793,163 leké.
Sipas Udhézimit nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, rregjistrimin, pérdorimin,
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve t€ huaja né kuadrin ¢
marréveshjeve ndérkombétare”, AIDA ka kryer raportimin e ecurisé sé kétij projekti né
MEKI dhe MF duke respektuar afatet e pércaktuara.

v TVSH pér projekte me financim ¢& huaj

Né zbatim t€ aktiviteteve né kuadér t€ implementimit té projektit me financim t€ huaj “Skills for
jobs Albania Montenegro”, gjaté periudhés raportuese &shté kompensuar nga projekti “TVSH pér
projekte me financim t€ huay” detyrimi lindur pér pagesé fature me vleré t€ TVSH-s né masén
4,667 leké, pra nga plani i rishikuar pér kété z€ prej 400,000 leké, realizimi ishte i ulét nga fakti se
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aktrivitetet reeferuar projektit me financim t& huaj né fjalé nuk gjeneruar fatura me TVSH pér 1€
sjellé nevojé pér kompensim nga ky fond.

3. Performanca e treguesve kyc té pérformancés me bazé gjinove, né nivel produkti

Objekti i veprimtarisé t& AIDA-s, né buxhetin e akorduar pér vitin 2024, konkretisht produkti jo
projekt “Grante pér mbéshtetjen e bizneseve” dhe né produktet t€ ndaré né 4(katér) projekte, ka
parashikuar trajtime me bazé gjinore. N& pérfundim t& procesit té shpérndarjes térésore t€ granteve
té akorduara pér vitin 2024, nga analiza e kryer nga Drejtoria e Projekteve, NVM dhe Eksporteve,
rezulton se nga 101 pérfitues t€ dy skemave t&€ mbéshtetjes me grante pér vitin 2024, 41 prej tyre
kang drejtuese femér.

Ndérkohé pjesa tjetér ¢ aktiviteteve qé zhvillon AIDA né rolin e promovueses té Shqipérisé si
destinacion pér investime, lidhet me targetimin dhe asistencén q€ ofrohet pér investitorét vendas
dhe t€ huaj, praktiké e cila nuk bén diferencim me bazé gjinore.

4. Pérformanca e buxhetit né nivel programi - AIDA

REALIZIMI I SHPENZIMEVE KORENTE DHE KAPITALE SIPAS TAVANEVE

BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2024

Né leké
Artikulli | EMERTIMI | VLERANE | VLERAT PAS | FAKTIIREALIZIMIT TE FAKTI PERQIND
FILLIMTE | NDRYSHIME BUXHETIT SHPENZIME JAE
VITIT NE VE JANAR - PRILL - THESAR REALIZI
BUXHET MARS DHJETOR JANAR - MIT (%)
an DHJETOR
U] {1n
600 Paga 53,186,000 | 44,186,000 | 11,007,498 | 33,039,094 | 44,046,592 100
601 Sigurime | 12,124,000 7,224,000 1,798,363 5,414,616 7,212,979 100
Shoqérore
602 Mallra dhe | 34,502,000 | 45,502,000 | 5,231,275 | 35,664,705 | 44,895,980 99
Shérbime té
Tjera
604 Grante pér | 100,000,000 | 98,200,000 0 97,775,507 | 97,775,507 100
mbéshtetje
ne
bizneseve
606 Transferta 48,000 81,300 0 77,300 77,300 95
pér
Buxhetet
Familjare
& Individ
A. Total 600-606 199,860,000 | 195,193,300 | 18,037,136 | 175,971,222 | 194,008,358 99
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230

Shpenzime
pér rritjen e
aktiveve
géndrore t&
patrupézuar
a

51,830,000

231

Shpenzime
péritjen e
aktiveve
géndrore té
trupézuara
(Buxheti
Shtetit)

5,170,000

54,230,000

52,415,970

52,415,970

97

231

Shpenzime
péririgen e
aktiveve
qéndrore té
trupézuara
(Financim i
huaj)

8,300,000

3,800,000

1,093,828

2,699,335

3,793,163

100

B. Total 230-231

65,300,000

58,030,000

1,093,828

55,115,305

56,209,133

97

TOTAL (A+B)

265,160,000

253,223,300

19,130,964

231,086,527

250,217,491

99

Kapitulli 6

5,230,362

9,347,967

0

621,152

621,152

Sqarim: Lidhur me financimin e huaj rezulton njé mos pérputhje midis realizimit té fondit si
periudhé raportuese dhe realizimit t¢ fondit né nivel grupi. Konkretisht, fondi prej 1,093,828
leké & éshté shpenzuar faktikisht gjaté périudhés janar — mars 2024 (sikurse éshté shénuar dhe
né tabelén e mésipérme) por éshté njohur si realizim né grupin 12 pas muajit mars 2024, pasi
né momentin qé AIDA kaloj né grupin 12 ky projekt u lidh me kod projekti dhe nisi raportimi
Jfaktik qé u pasqyrua dhe né tabelat e buxhetit. Ndaj né Anekset e realizimit té buxhetit e gjithé
viera vjetore e realizuar nga financimi huaj éshté né raportimet e AIDA-s pér grupin 12.

Gjaté periudhés raportuese, ecuria (performanca) e realizimit t€ shpenzimeve korente dhe kapitale
sipas klasifikimit ekonomik dhe sipas burimeve té financimit, ka patur kété rezultat:

- Shpenzime pér paga (artikulli 600): éshté realizuar gjaté periudhés raportuese né masén
100% t& fondit té rishikuar pér vitin 2024.

- Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe shéndetésore (artikulli 601): éshté realizuar
gjaté periudhés raportuese né masén 100% t& fondit té rishikuar pér vitin 2024.

- Shpenzime pér malira dhe Shérbime té Tjera (artikulli 602): éshté realizuar gjaté
periudhés raportuese né masén 99% té fondit t€ rishikuar pér vitin 2024. Pérpos nevojave
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dhe prokurimeve pérkatése, né kété zé jané realizuar shpenzimet pér pjesémarrje né
konferenca dhe panaire, realizimin e aktiviteteve dhe t€ tjera né pérputhje me veprimtariné
dhe fokusin e agjencisé.

- Grante pér mbéshtetje t& bizneseve (artikufli 604): éshté realizuar gjaté periudhés
raportuese né masén 100% té fondit t€ rishikuar pér vitin 2024.

- Transferta pér Buxhetet Familjare & Individ (artikulli 606): éshté realizuar gjaté
periudhés raportuese né masén 95% té fondit t€ rishikuar pér vitin 2024.

- Shpenzimet kapitale né artikullin 231:

I. Me financim té brendshém: Fondet e parashikuara pér kété artikull jané t€ ndara né:

» 4 (katér) projektetet e financimit pér mbéshtetjen e NMVM-ve pér projekte kapitale pér
mbéshtetjen me grante pér fuqizimin e NVMV-ve, Fondet e parashikuara nga fillimi vitit
2024 pér kéto projekte éshté realizuar né masén 100%.

> Investimin e brendshém né masén 2,000,000 leké, e cilau kanalizua gjaté muajit gusht 2024
pér zérin “Blerje pajisje elektronike AIDA” pér shkage té shpjeguara dhe mé larté &shté
realizuar né masén 41%.

II. Me financim té huaj pér projektet:

- Me emértim “Skills for jobs Albania - Montenegro™ né buxhetin e rishikuar té AIDA-s pér
vitin 2024 u parashikuar financimi i huaj prej 3,800,000 leks. Deri né fund t& periudhés
raportuese realizimi i kétij zéri éshté né masén 100%.

- Pér kété projekt AIDA ka shpenzuar si bashkéfinancim shumén prej 4,667 leké pér
rimbursim TVSH, ose 1% t€ fondeve t€ rishikuara pér kété z€.

- REALIZIMI I TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2024

NE& zbatim té ligjit nr 55/2015 "Per investimet strategjike ne Republiken e Shqiperise” dhe VKM
nr. 1027, date 16.12.2015 "Per tarifat e sherbimeve per investimet strategjike" pérfiton t€ ardhura
nga shérbimet ¢ asistencés sé kryera prané Agjencisé Shqiptare t€ Zhvillimit t€ Investimeve pér
aplikimet pér investitor strategjik. Referuar kétyre tarifave, Agjencia pér 12-mujorin e vitit 2024,
pér shérbimet e kryera ka pérfituar dhe derdhur né Buxhetin e Shtetit nga shoqérité€ aplikuese pér
investitor strategjik tarifa né vlerén totale prej 1,445,000 leké.

Ndérkohé gjaté késaj periudhe raportimi AIDA ka pérfituar t€ ardhura jasht€ limit pér tu pérdorur
nga institucioni nga dy burime:

a. Ragional Cooperation Council (RCC) né bazé 1€ akt marréveshjes me nr. 510/1 prot., daté
03.04.2024, né kuadér t& “Fushatén informuese pér térheqjen e investimeve té huaja direkte té
géndrueshme (IHD), duke ¢uar né rritjen e aktivitetit ekonomik, shkémbimin e njohurive
teknologjike dhe ndikime pozitive rajonale, me géllimin pérfundimtar té krijimit té vendeve té
punés dhe pérmirésimit té mirégenies né Ballkanin Peréndimor”, gjaté periudhés raportuese éshté
akorduar fondi prej 575,400 leké, ndérkohé shpenzimet e kryera referuar marréveshjes jané kryer
né masén 621,152 leké, (6,000 euro + 21,819 leké gjendje nga marréveshja e vitit 2023 me RCC).

Fondet e shfrytézuara mbi vlerén e grantit t€ véné né dispozicion nga RCC jané nga fondi i AIDA-
s né kapitullin 6, nga tepricat ¢ granteve kapitale t& mbetura nga projektet e kaluara (t€ mbyllura)
me financim t& huaj. Ndérkohé rezulton se nga dega e thesarit (sektori i té ardhurave) &shté kryer
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njé rritje e autorizuar e t& ardhurave t€ parashikuara pér tu derdhur né buxhet né t€ ardhura dytésore
pér AIDA-n n€ masén 194,600 leké. Pritet kryerja e sistemimit vitin e ardhshém.

b. Projekti me financim té huaj “EEN Albania” né mbyllje té implementimit t€ tij, n€ llogariné
e bankés s€ nivelit t€ dyt€ ku administroheshin fondet nga ky projekt, rezultonte njé gjendje
kreditore prej 3,608,016.8 leké. AIDA me shkresén nr. 867 prot., daté 24.06.2024, drejtuar
Ministrisé s€ Financave parashtroi nevojén pér akordimin e kétyre fondeve si t€ ardhura pér
institucionin, pér tu pérdorur pér shpenzime korente nga kapitulli 6. Aktualisht né gjendjen e
llogarisé t& AIDA-s t& kapitullit 6 éshté shtuar vlera prej 3,542,205 leké. Por fondet g€ priten té
trashégohen né vitin 2025 né kapitullin 6 jané né masén 8,726,815 leké.

Total shtesa né kapitullin 6 gjaté periudhés raportuese €shté né masén 4,117,605 leké.
5. Performanca jo - financiare e programit buxhetor - AIDA

Nga analiza sasiore e realizimit t& objektivit né nivel produkti, pér disa tregues AIDA ka arritur
nivelet e pritshme.

ME poshté po ju paraqésim analizén e performancés té produktit jo — projekt “Promovimi i
Shqipérisé si destinacion investimesh dhe shérbimet e kujdesit ndaj kiientit”, né nivel treguesish.

- Mbéshtetjen e investimeve (€ drejtpérdrejta né Republikén e Shqipérisé (IS);

Gjaté periudhés raportuese realizimi i treguesevé t€ performancés krahasuar me planin pér kété
objektiv jané né njé mesatare prej 40%. Ky realizim éshté né kéto norma pasi deri né muajin prill
2024, ligji nr. 55/2015 ‘Pér investimet strategjike né Republikén e Shqipérisé”, ishte me afat té
pérfunduar pér aplikimet pér statusin e Investitorit Strategjik, ndaj gjat€ periudhés janar — prill
2024, AIDA nuk ka pranuar aplikime t& reja dhe as jané dhéné statuse té reja. Vetém pas késaj
periudhe me shtyrjen e afatit t€ rishikimit t€ ligjit pér investimet strategjike rinisén aplikimet e
reja.

Theksojmé se gjaté késaj periudhe Drejtoria e Investimeve, specifikisht sektori i One Stop Shop
ka punuar maksimalisht pér ndjekjen e projekteve me status t€ miratuar dhe atyre n€ fazé asistimi.
Gjithashtu aplikimet ¢ reja jané ndjekur né ¢do hap si nga shprehja e interest deri né fazén
pérfundimtare t€ marrjes ose jo t& statusit.

- Suportin e kompanive SME népérmjet fondeve;

Gjaté periudhés raportuese treguesit e performancés pér kété objektiv jané tej kaluar pritshméritg,
me rreth 41 aplikante femra t€ mbéshtetura me grante nga 101 aplikant t€ shpallur fitues nga fondet
e vitit 2024

- Nxitjen e Investimeve té Huaja direkte (IHD)

Gjaté periudhén raportuese janar — dhjetor 2024, referuar dhe indikatoréve tregues t€ zbatimit té
kétyre objektivave, AIDA ka arritur njé tej kalim t€ pritshmérive t€ kétyre indikatoréve.

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirang
Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al



Konkretisht gjaté vitit 2024, AIDA ka mbajtur rreth 163 takime after care, gjat€ muajit maj 2024
me mbéshtetjen financiare té Ragional Cooperation Council (RCC), ka realiznar njé fushaté
outreach né Madrid dhe Barcelon té Spanjés, ku nga 10 kompani té targetuara u mbajt takim me 4
prej tyre. Gjithashtu jané mbajtur takime né njési bashkiake né gytete té€ ndryshme t& Shqipérisé
né kuader t€ fushatave after care.

ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e
Raportimit:
01.01.2024
deri
31.12.2024 Agijencia Shqgiptare e Zhvillimit té Investimeve
Emerti
Kodi i mi i
*Objektivat e | Programi program Mbéshtetje pér Zhvillim Perqgindja
politikés*: t 04130 it Ekonomik e
**Treguesit e realizimit
performancés/Produktet: per 12-
) FAKTI | mujorin
Plani
2024 VITI
2024
Emertimi
Kodi i i
Treguesi | Treguesit 12
tte te mujori
Perform | Performa
*Objektivat e ances/Pr | nces***/P
politikés*: oduktit | roduktit
Mbé .. .
shte Nuplll'l i Nul.mg i
tja e aktivitetet aktivitetete
inve eve ve
stim promovue | 91205A | promovues
eve 1.1 se E e 10 10 100%
te Nri
drej kompaniv '
tpér e Nri
1 drej aplikuese | 91205A | kompanive
ta 1.2 per status E aplikuese | 35 14 40%
né
Rep
ubli
kén Nri
€ kompaniv
Shqi e Nri
péri pérfituese | 91205A | kompanive
sé 1.3 te statusit E pérfituese | 20 8 40%
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Numri 1

takimeve Numurii
after care aktivitetev
te ete
organizuar | 91205A | organizuar
Nxit 2.1 a E a 20 163 815%
o Zejerimi i Zgjerimi i
stim rjetit dhe rijetit dhe
eve bashkepun bashkepun
@ imi me 91205A | imi me
Hua 2.2 partnere E partnere 2 4 200%
J,a Nurmri i
dire Numiri 1 kompanive
kte kompaniv dhe
(H € dhe _ investitore
D) investitore ve te
vete targetuar
targetuar gjate
gate fushata
fushata 91205A | yutreach
2.3 outreach E 10 20 200%
Numri 1
NVMV-ve
te
mbeshtetu
ra me Numer
fonde 91205A | perfituesis
Sup | 37 | publike B |h 86 101 117%
orti —
ne Numui 1
NVMV
kom
. me
pam drejtuese
ve femer ge
SM K
E a
népé perfituar Numer ‘
rmje nga fondet | 91205A | perfituesis
¢ 3.2 publike B h 12 41 342%
fond Numri i
eve kompaniv
ete
asistuara
ne Panaire
brenda dhe Numer
jashte 91205A | perfituesis
3.3 vendit E h 30 41 137%
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6.Pérfundime dhe konkluzione
Né pérfundim, AIDA gjaté vitit 2024 ka arritje t€ ploté t& objektivave, si mé poshté:

- Finalizimin e procesit té ristrukturimit t€ AIDA-s, (miratimi i tij me Vendimit nr. 1, daté
08.11.2024 (nr.1749 prot., daté 08.11.2024) “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 3, daté
17.06.2019 té Bordit Drejtues “Pér miratimin e niveleve té pagave dhe té organikés té Agjencisé
Shqiptare té Zhvillimit té Investimeve (AIDA)”, t€ Bordit Drejtues),

- Finalizimin e procesit t€ shpémdarjes s€ fondeve t€ akorduar pér mbéshtetje me grante té
NVMV-ve nga projekte me fonde nga shpenzime korente dhe kapitale.

- Ka siguruar kushtet e nevojshme t€ infrastrukturés IT pér pritjen e stafit t€ ri, me pérjashtim té
kushteve logjistike pér akomodimin e tyre (mobilje zyre).

- Realizimin e njé pérgindje t€ kénagshme té€ fondeve té akorduara pér shpenzime korente dhe pér
investime publike brenda tavaneve buxhetore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR EKZEKUTIV

Konceptoi: E.Ymerali

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.0, Tirané
Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al



JuoiaMIsUlasIISIuIY @ Jpwizuadys

Beg
waysynlbiad | ueionjes
By
w3
€€ {43 6€ 62 L& aasgluound | pwny
o5 00°£59'FPRE'T 00°205'108'2€T 00°'0¢1' L60'81 00'002'986°1 1+ 00'00E'€ZZ'EST 00'000'094'59Z 00°£99'L£8'8L nun swyselypie 8 eBuzusdys + jede) + audLio)) EI0L |
(0/MIOH 00'Z51'1Z9 000 00°L81'BEL'E (90 dey) wpwi Ayser yesnypay o) eBu swizuadys
£ 00°608'500'E 00'SSE'081'2ET 00'9E1' LE0'SE 00'002'986°11- 00°00£'£ZZ'S5E 00'000'091'59Z 00°98Y'2¥L'BL 10JayXNg HUCIINYISUYRSLISIUIN 9) 210104Xng “ZuachS | ITIOL
l£8 00°298'028'L 00°SE1'60Z'95 00’0 00°000°0£2'L- 00°000'0£0'8S 00°000'00£'58 00°€5E'Lr'L sjEndey awzuedys 1MoL
00k 00°L£8'0 00'€9L'E6.L'E 00'0 00°000'005"¥- 00°000'008'€ 00°000'00£'8 00°€5E'Lr8'E feny e} wyoueuy sw sfeydey| swizusdys KEIo | -uaN
001 00£68'9 00€81'E6L'E 000 00'000'005'¥~ 00°000'008'€ 00°000'00€'8 00858 L80'L eienzadiu] 91 afevde| 14
LoIna# a0 00°0 000 00'0 000 000 000 esenzgdnied 21 sjEydes ®e
16 00°080'718'L 00°0.6'S1H'Z8 000 00°000'0L2'2 00°000'0€Z'¥S 00°000'000" L5 00'0 weyspue.q 9 wisueul aw sjeyidey sunzusdys IBEL-UN
16 00'0EQ'LE 00°0LO'GH'ZS 000 00°000'090'6¥ 00°000'062'¥§ 00°000°044'S 000 eienzadniy 2 sjelden) 11
ionIa# 000 000 000 00'000°0£9" L5~ 000 00°000'0E8'4§ 000 winzgdnEd 9 aendey 0cz
60 00°ZravEL 00222 126'SLL 00'9ELLE0'RE 00°00.'099'y- 00°00€"E61'S61 00°000'008'861 00°EEL MOV LL ajuenioy swizusdys IR0 L-USN
B 00000 00°008'LL 00°0 00°008 €8 00°00E'18 00°000'8% 00'OFR'E0L PPyl g W ‘yxng Jad suel) 900
jo/nIa# 00’0 000 000 000 000 a0 000 E[ENH 21 9UDI0H EHBSUELL 500
00 00°€or Iy 0020564 L6 000 00°000'008'L- 00°000'00Z'86 00°000'000°00} 000 uilspURIE 2} 91U10) BUAjEUE] | 2]
i0/NIa# 00’0 000 000 000 00°0 000 000 suDUBAGNS €00
50 00°020'900 00'G0L'v00'6E 00'GL2'182'S 00°000'000'L L 00°000'208'Sh 00°000°205' v 00'LBE'Z0Z 'ZE elaf) 9 suwigipys ayp eie z0a
001 00'LZ0'HE 00gIOFLF'S 00'€08'BBL" L 00°000°006' - 00°000'7Z2'L 00°000'vZ1'Z) 00°L£0'266' ascigboys awwnbis Lo
00 00'807'6E | 00'¥60'BE0EE 00°86%' 20041 00°000'000'6- 00°000'084'¥¥ 00°000'08L'ES 00°852'208'8E ebed 009
: Iwiugwy NNy
_ _ , i Niwouoyo yuwpjyisep sedis Jowzusdyg
00°¥FE'800'62Z 009} 2£0'84 00'00L'9E8' - 00'00€'€22'E52 00°000'094'592 00°299°£28'64 asisiuIY 81 sAsunzUAdYS HEIO L
00°Z51'128 000 00°18L'6Z b (g0 dey) niwi ayser Jesnyply 3) ebu sunzuadys;
L6 00°ZL6'36L'D 00°264'L8E'822 00'9E 1 LE0'8 00°00L'9E8°} b~ 00°'00€'€22'E52 00°000'094'592 00°88¥'8¥L'8L (22'80°'50'¥0'€0'20" 10 de) astnsiuIy & 0]
L6 00'ZL6'86L'0 0076)'L88'822 0098128081 00°00E'€22'€S2 00000094902 00'9BY'8FL'8L anauisany| 3 IWIEGZ @ saeidibys erRuslDy-yiwouoy3 gz Jod afawsagy 0ELr0
lwipgwg
osuojayxng aasweiboid sedis Jowzuadys
(sr8) b (g-s)ob (a) (2) (e-s) 2 (o) (s) ¥ (&) (@ (B}
% 8u z1 1dnub o 1dniB : Ay % U rzoz _._>_ A % o 'hﬂqﬂ__wh“> !-_w_uw._-in i
yuzEes 0 5% E_..n,._”u_ “swd) o enpinng n oy owpuodys | 3 exmyes owausdys W [mmspN s empinng 101004 puvid o empynng Iwsoq el » mampnng iRz ANILYINT
‘esenyiode) eypniied esenmuodel wypnitad asenpodes eypnusg esenuodes eypnied £20Z seypieesed A

L0,

ndnub | jpoy

UOIDBAOU| AYP SINY|NY ‘aSILIOUONT 8 BUISIUI / S2IUBUIY 8Yp SIWOUOYT 3 BLISIUIN

ydnag | pwa

ysiaU

(vaiv) so1eyxng yucomnsul@sLIsIuIN 21 sAswizuadys | saypajquiiad niodey U ISHIANY

yZ02Z-z1 Nwiodey a eypnuad




eeq neq
waysyiiBiad | umaeg bt nwiesBosg 31 sanyxeusiy ndpid | 1sanifaig
]

0 0 0 0 0 0 0 0 [] 0 awyyzeduy vz0z i 21ysel yeanypae 21 e3N 90

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 wied vzoT wy| yselrenypre 1 edN| 90

g 0 io/nag 0 io/niast ST st 1 0 0 20T 9% au jwizieay

Rrdira AIN|0SGE 2II|A D

0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 awyzeduy vZoT o1
9ET'LEQ'BT 0 0 0 0 SLTTEL'S £9£86L'T 86¥'£L00'TT 0 0 vzozr ot
000°0SYETT 000'89T 0 000°000°00T 0 000'Z05'vE 000°VZT'ZT 000°981°€S 000'0LY‘ET 0 vzozT 0T
000091592 000'8Y 0 000°000°00T 0 000205 'vE 000'vZ1°ZL 000'98T'€S 000°0LEET 000'0£8°TS Jesa||y lueld vZ0zZ 0t
0 o Qo 0 0 0 0 0 0 0 awnyzeduy| ¥207 ‘JueNsIaAn 80 ot
0 ] ] 0 0 0 0 0 0 0 #20e “JURYSIBAIUN 80

o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 A4 QueysI2AUN tUeID| 80 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jesa| |1y ueyd #2027 “ueysIaAun | ueID| 80 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awiyzeduy yz0z ejanajeinypre 21ednN| S0 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ey yeoe ejan 2 jeinypre aredn| 50 o1
o0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jenyiysi $20C £)34 2 jeanyple 21 eSN 50 ot
0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0 Je3sa) Rrdrd ejan a jeinyple 93 WMZ <0 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 awiyzeduy| 202 Jouedog wiiAlaq 'HSAL| 0 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¥20Z souedog wukag ‘HSAL|  +0 1}
0000LT'E 0 0 0 0 0 0 0 000°0LT'E 0 Jeny) ¥20Z Jouedoq wuARA ‘HSAL|  +0 o1
000'0LT°E 0 0 0 0 0 0 0 000°0LT'E 0 4e1S3||1f 1ueld 202 Jouedoq wAIag 'HSAL 0 o1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 sunyzeduy veoe 3[eo] 035N £0 0t
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ey 20z ajexo] o3soy €0 0T
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jenyjiysi 1 1ueld 202 3|2{0] 0350% €0 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 weid 20z 3e30] 0350) €0 o1
u 0 0 [ 0 0 0 o 0 0 awyzeduy v20Z weln - feny | wipueuly 20 [ols
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¥z0Z Juels - feny | wipueuy 70 ot
000°00€8 0 0 0 0 0 0 0 000'00€°8 0 v207 jeln - feny | wpueuyy z0 ot
000°00£‘8 0 0 0 0 0 o] o 000'00E8 0 Jejsa||l lueld vZ0Z et - feny 1 widueuly z0 ot
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aunyzeduy’ ¥z0z nayxng e8N 10 ot
9ET'LE0ST 0 0 0 0 SLT'TET'S €9£'86L'T 86¢°L00TT 0 0 3e4 0T nayxng ey 10 ot
000'086'T0Z 000'89T 0 000'000°00T 0 000'Z0S'VE 000'VZT'ET 000°98T°ES 000'000°Z 0 Jenyiysy | ueld vzoe nayxng edy 10 ot
000'069°€SZ 0008t 0 000'000'00T 0 000'Z0S'VE 000VZTEZT 000'98T°ES 0000002 000'0EB'TS 1153|113 ueld vz0T nayxng edy 10 o1

gt | AT | s "N o SR e el R il e
1e30L 909 509 +09 €09 209 109 009 €2 0£Z ene asanuodes L 11poy
210313yxnq Inyuy eypnuad

(vaiy) ealnudey sedis yuolonisuj/asiysiulpy 23 easunzuadyg | 1podey 'L ISHANY

pz0z-z1 Nwniodey @ eypnliad




2T TTZY
el waysiulBiad | INIeS = Jﬂv Bw WweiBold 21 senyxeusy #d3 | 1Isenifeag
v v W LY

0 0 0 [} 0 0 0 0 0 0 auwyzeduy 20T ) grysel yeanypae 23 e 90 a
ZSTTZ9 0 0 0 0 Z91'955 0 0 06679 0 V207 g yselienypieredn| 90 43
66 s6 io/ma 00T io/nag 86 00t 00T 16 0 20z 93U Jwzyeay 43

vzoz 2Injosqe 2914 AU JwiysAIpN F4
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¥20Z 1e10L a3
SSE'08T'ZET 00E°LL 0 LOS'SLL'LE 0 S0L'799'6E 9T9'VIT'S ©60'6E0'EE £E1'602°95 0 vz0z 1el0L 33
P9T'98T'SET 00£°T8 0 000'00Z'86 0 szL'oLzor L£9'STY'S 20S'BLTEE 000°0£0°8S 0 202 lejoL [
V98TV LT 000'89T 0 000°000°00T 0 SZL'0LT'6T LE9'STEOT T0S'BLTTY 000'0LY'ET 000°0€8'TS tueid 70z 1e30L a3
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20z ‘uepsiaaun 1nuess| 8o 43
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 veoz ‘queysiaaun 1nuess| 8o 34
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 rz0z ‘WieysiaAun 1RueIs|  go 41
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ve0T ‘eysianun 1nuess| 8o 4
0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 awyzesuy veoe ejaa 8 jeanypie 2} e3N 50 T
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ey veoe ©30A 3 Jeanyp.e 3} edN 50 43
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jemyiysid 1 lueld vzoz B394 @ JeanypJe 33 edy 50 T
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Je3sa|iy 1ueld (244 ejon o jenypleaedn| 50 [41
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awyzesuy veoe 1oueSog wuAYRA ‘HSAL| b0 a1
199y 0 0 0 0 0 0 0 £99'Y 0 ned rzoT Jouedoq wARQ 'HSAL v0 [43
000'00% 0 0 0 0 0 0 0 000’00t 0 vZoT Jouedoq WA ‘HSAL v0 [43
0000LT°E 0 0 0 0 0 0 0 000'0LT'E 0 Je3sa||ly tueld veoz JoueBog WuARA ‘HSAL[  v0 a1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awyyzesuy veoe ajexo| 03sON £0 [48
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ey ot ajeyojo3soy| €0 zt
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1enyjIysi 1 ue|d vZ0T ajeyojo3son|  £0 4
0 0 0 0 o o] o [1] 0 0 Jegsaj|y ue|d b4 B[E30| 0350 €0 4
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awyyzeBuy| ¥E0T juesn - feny twipueuly|  zo 45
£9T'E6L'E 0 0 0 0 0 0 0 £9T'E6L'E 0 ey $E0T juesn - feny twpueuy|  zo [48
000008 0 0 0 0 0 0 0 000008'E 0 ¥Z0Z juels - feny pwpueuy| 7o 48
I000°00E'8 0 1] (1] [} [} 0 o 000'00E'8 0 1B}53| | IUe|d zoe Jueig - feny ueuly z0 Zr
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 swnyzeduy vzoz nayxngedn| 1O 31
STS'ZBE'STT 00E'LL 0 £0S'SLLLE (] S0L¥99'6E 919'vIr's V60'6E0'EE E0ETTH'TS o ey vZ0Z nayxng e 10 [43
r91°986'0€7 00€'T8 0 00000286 0 szL'oLe'or LEI'STY'S Z05'8LT'EE 000°0£8°€S 0 ¥20z nayxngedn| 10 [43
v98'zLL'SEC 000'89T 0 000'000°00T 0 szL'olz'se LEY'STE'OT 20SBLTTY 000°000'Z 000°0€8°TS ¥Z0T nayxng edy 10 (41

|e101 1EPIIPU Byp Gue e m_u_e... 2 8juaLoy| m_c“uw_w.umwm..:. jou UGS a101aboyg arsLunBiS ey esenzadni 9 eEidey esnzodnned 9 ajendey as018(n/
1epng Jed Epajsus)L JojmumiL sl oy Hponang P EIEN b sumes suzLsdys A Npoudd A — wnadey | @sEsiuA
lel0L 909 509 v09 £09 709 109 009 1€ 02 S asanuodes T 11poy 11po)
a1o01ayxng Amyuy eypnuad

¥Z0g-z} Wwnsodey a eypniad
(vaiv) ealnudey sedis Juoionpsusiisiuly @) anawizuadys | iodey || ISMANY




= % =y i

CIOE) yifBang | Heienjes — By Jweiboig o) senyxeuoy A3 | 1senyfeig

RSPy

1) A v A4
0 o o o o 0 [ [ o o ey swnzuadys vZoT 1wy aysel einypie ag ot
L o L] 0 ] ST ST 1z ] 0 9 U Jwzi Y vzoz 9 au uzeay ot
Y98'ZUT'LYT 000'89T ] 000°000°00T 0 STL'0LT'6T LE9'sZE'OT T05'BLT'EY 000'0LY'ET 000'0£8'TS @ynjosqe a1a(A au JwiysAIpN ¥Z0Z aynjosqe 213jA au jiyshipN ot
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awyzeduy ¥20T (vaiy) ywouoy3 uwiayz Jad afia1ysaq OETHO ot
9E1'LE0'BT 0 0 o 1] SLLTEL'S £9E'86L'T 86¥°L00'TT 0 0 ayipyey awrzuadys 202 (vaiy) yiwouoy3 uiwiiayz sad ahanysaqin QELVO ot
000'082'597 000'89T 0 000°000°00T 1] 000°Z0S'PE 00072121 000'98T°€S 000'0Lb"ET 000'0€8TS vZ0Z (vaiy) yiwouey3 uiuijiayz sad afiaysaq iy QELVO ot
000091597 000'8% 0 000'000'001 0 000'705'vE 000'PZ1'TT 000'98T'€S 000'0LY'ET 000'0€8'TS $ZO0Z (wQIv) rwoucy3 uiuayz 2d afiaisaq iy OETVO
|e0) 909 ‘WY 509 WY 09 ‘MY £09 WY 709 Uy 109 MY 009 VY TEZ WY 0EZ "HY A Nwesdoid | juuawy _..““”“E | ._ue,.

(vaIv) .J018uxng 1uopnsul/aLSIuIN [B10) ayp nweboid [e)o L gu siojayxng jewizuadys,, 'L ISHauy

vZoz-Z1 ¥

1nodey a eypnuag




Buny

waysui[Bing | uEIeNes

S$¢9% 202 Y

weq

By

g

e iboig @) SanUXEUs 1dp3 | 1seneig

251729 ] 0 o 0 79T'955 0 o 066'73 0 yipie} swpzusdys vzoz 1w 23ysel eanypae ay ot
66 56 0 00T 0 86 00T 00T 6 0 % au jwizlieay vZ0Z % au Jwizjeay zt
TLE'866'T 000t 0 E6'VTY 0 020'909 T20'TT BO¥'6ET 0E0'PTS'T 0 2Injosqe 21314 au JwysAIpN ¥Z0Z aunjosqe 31aja au jwiyshipy a3
o 0 0 o 0 0 0 o 0 0 awyzeduy oz (vaiy) yiwouoy3 ujunjiayz sad afiaysaq OETHO 49
T61°LBE'BLL 00€'LL 0 L05'SLL'L6 0 SOLPI9'6E 9T9'bIH'S ¥60'6E0'EE 0L6'STY'ZS 0 ytpfe) awrzuadys ¥Z0T (waly) jiwouoy3 uiayz sad afiayysaqiy 0ETHO zr
vIT'98E'TET O0E'18 0 00000286 0 STLOLE OV LE9'STY'S 205'BLT'EE 000'0EE"¥S ] Jenyysu | ueld +Z0Z (valv) Miwouoy3 ujwyiayz 1ad aliaiysaqii 0EIY0 zr
Y98 THT VT 000'89T 0 000°000°00T 0 STLOLT6T LEQ'STEOT T05'BLTEY 000'0LY'EL 000°0€8'TS Jeisa||l (ueld +20Z (waiy) qrwouoy3 ujwyiayz sad afiazysaqii OETP0 m_:m_«:_s_
IeseL 909 Uy 509 "My 03 MY £09 MY 09 Uy 109 Uy 009 WY TEZ MY 0ET WY wayxng WA ywesdoud | Iwiawy st

(vaiv) .Jo1syxng uo1amsujRUISIUI [e10 ] dyp iwelbold [ejo] su aiojayxng jawnzuadyg, Z'| 1syauy

vZoz-ZL

podey o eypnuad




Q|
Bl wgysyyfBiad | wRINog d 21 senuyxeusiy 1P | 1
uu3
L ¥oR'TrLTHT 94 LE0°8E 000°08E'y~ 000'08.L'09Z 000'091'592 00499 LI9'6L HweaBoud 9 wARUIUGAYS | 1IMOL
000 (90 dey) wnwy syse( jenypae 23 ebu sjeydey owruadyg)
000 00'L8L'6ZL'E (90 duy) wwn wysel yenypae 3 wbu sjualoy swzusdys
00°0 00°181'6ZH'E (50 chuy) wnw awsef jranypaE gy whu ewyzuadyg [NOL
o 000008 00'0 000'008'¥- 000°008'E 000°00€'8 00°CST KO’ L fery 21 uoueuly aw apeydey awNzUSHYS IFIOISN
u 000009 00'0 000'005'- 000'008'E 000'00E'8 00'ESE'LPO'L LpaBausiUol eealy SGof 10} SIINS, S1apIeq S80I BNy | wioueuld| 1008vFE
o 0 000 0 0 00'0 N33 sad feny 1 unaueud) QOEXVEL
s WnpoId | pay
o 000'000'25 00'0 o 000'000'25 000'000°25 00'0 weyspusiq 8 Wwiourul) s apeide)) SUIZUBAYS IIEIOWAN
0 000 0 0 0 00'0 Valy Lo elsied eleg e
0 000'000'S 000 0 000'000'S 000'000'S 00'0 AnEa sz Sheysean LLEOOLW
o 000'000'0} 000 0 0000000} 000'000'0 00'0 dn umg 0LE00LIN
lo 000'000'Sk 00'0 i 000'000'G 1 000'000'SH 00'0 Huo2EAOUY | 1PUS 69E00LIN
o 000'0E8 LT 000 0 000'0E8' 12 000°0E8'12 000 @SLBLIYSEIIMUCY | 1Pucd B9E00L
o 000'0LL'E 000 0 000'0£1'¢ 000°0LL'E 000 feny o) wioueuy ow applosd Jod HSAL ZEE0OLW
o 000'000' 00'0 o 000'0002 000'000°Z 000 ONBUIISIS 8] BUISOILLIE TovXVEL
wsws Iinpoid | 1oy
o 000'000'L5 0 0 000000°25 000'000'L5 000 swpsenu| Jpd WIS |IR10L
o 000'000'001 000 o 000'000'00L 000°'000'00} 000 awsew g ayp eibon ) sroleuLzp & usfieysequi Jod slueiD BYS0Z16
8L ¥oE'TPE' L8 00'9EL'E0'BL 000°0Z} 000'085'68 000'008'66 00'EEL'LOLLL f2pu S0P { USSUINSEALI UOIIBUNSSP 15 95HBdIByS | Inowold V50246
Iwpsews3 npoud | |poy
6 FOR'ZPE' 181 00'9€L'2£0'RL 000'021 000°096'881 000'098'661 00'CEL' 1OV LL 9141010} OWTUSCYS | IIMOL
unpaws MY
‘IJ‘J Jojeyxng ._Smoﬁ a) sAspinposd sedis jowizuedys -
00°9EL' L6081 00°109"L10'6L NweaBold 21 sAswITUAS | [[TIOL
000 000 (90 deyy} wun awyser Jeanypsy 23 eBu speydey swzuacks
00°0 00°LBL'EZH'E (90 dex) ) swyser ey pry 1 wBu aai0y swzuadys
L ¥OR'TVE YT 00°9€1'L£0'81 000°0Z1 000'082'59Z 000°091'592 00°98K'erL'BL Boud 2 onol 110,
o 000'00£'s9 000 0 000'00£'59 000°00£'59 00°€SE'2P0'L fENdey SAGLIZUSHYS | IFIOL
o 000'00£'2 000 0 000'00E'8 000'00€'8 00°ESE" 2¥0') feny g3 wisuruy aw sjeydey swizuadyg jeIcIuaN
o 000'00€'8 00’0 0 000'00€'8 000'008'8 00'ESELY'L eenzadni] o) sfedey 14
e 0 00’0 0 0 0 000 ienzedriied @) eiErdey 0eZ
o 000°000'25 000 0 000'000°25 000°000'£5 00°0 wigyspuaiq g1 wjouruy sw sjede) suizusdys IRICIIIN
o 000015 00'0 0 000'0LL'S 000°0LL'S 00'0 elenzodni ) 21 sEvdey 11
o 000'0€8'1S 00'0 0 00008815 000'068'LS 000 emenzadniied 8) aiEidey 34
] voe'zre'ieL 00°9E1°260°81 000°0Z} 000'086'661 000°098°661 00'EEL'1OL'LL o003 AWNZUDHYS I[N,
o 000'83L 000 000'021 000'801 000'ay 00'9r2 01 puIpu| g "W "yng Jed sues| 909
(0/AIGH o 000 0 0 0 000 EfEnH 9} @1U0.03) EVSSURI| 509
o 000°000'004 000 0 000'000'004 000'000'004 000 BUILSPUBIE ] BIUBIOY E8J3UE.L 09
(0iAI# ] 00'0 0 0 0 00'0 BUOjoUBAGNS €00
51 524'042'62 00'5L2'1E2'S 0 000°Z05 ¥E 000'205'PE 00'LBE'Z02 2 Ea[1 2] SWIGIRUS BUP BIEN z09
St LEQ'GZE'0L 00958641 0 000'¥EL'ZL 000°FZL'ZL 00°LEQEEE'S 2104aboyg awLNig 109
1z 209°'8L4'20 00'86¢'£00°L L 0 000°981'€S 000'98L'ES 00'652'298'98 ebeg 009
lwiggws nweiboid | 1poy
- 1ouoye s sedis dus
(sm)iL (a-s) 01 (a) (s) (es) L (9) 1s) (¥) (€) @) 1)
(14e4 - ued) .>!HMF£- “ﬂnnsp_““mm&!-.ﬂ.hich..u sopefa yuerd | juipsAIpN .R:dh.wi_. ..n:uunu._b 1 -»!.a.p.w_!oi.. _..w_o.«c__u) -iﬂnﬂﬁn oh.u.._ﬂﬂ i
WwzEes 8 % et b o minpyng Y o mmpnng 1030[A uwld o mnpAg amsoyid weld ° mnpnng E[LIR-EILE]
esompode wypney esemuode sypnjed asemuode mypnjiag esenpiodel sypnised £20z saupseesed A
Nwesboid 2 Jpwzuadys
0ELPO Wwesboud | 1poy (valy) siwouoy3 ujwijjiayz Jad sheyseqn yweibord | pwg
oL 3dnab | jpoy @SIWOUOYT aYP DABIURU| @ BLISIUIN ndnug | ywig
EEEN

(vaiv) meyxng 83 JiweiBold 8 UlfaAIu BU JHBYXNE 2 UILBNYEZYT Iqui uodey g Ju |SHINY

wayxng 91 Nuweiboid 8 ulaAIL BU MBYXNE B LIWNNYEZYT Iguw 1uodey Z U ISHANY

$Z0Z-zL Wwipodey @ eypnuad

¥Z0z-80 Junpodey o eypnuad




= A KA
- =

Buily wiaysyy[Biad | EIOINOS eULL g 9y senuxeusiy NdINT | ¢

i NPT S o]

66 150°¥RE'T £05'108°2ET 00.'850°Z1~ POL'981'SET FOR'ZVE VT 00'299'L18'6L yueiBold 21 oacuizUIdyS | MO L

00°086'F9 (o0 dey) wiun awsel1eny| 1 eBu ajeycey ownzuadys
00'201'95 00°181'621'L {90 dey) wywn) saysef JEInypIE 21 BB 0WaI0Y suzULdYS
00°Z51'k28 00°181'621'} (90 dey) wpun) oysef jnupae 9 wbu euyzuadyg |TI0L
oot 159’9 00°€01'E6L'E 000°005'F- 000008 000°00¢°8 00°£5E°L¥9'L feny 2 wioueuy) aw ojmyduy swzUIdyS IIFCIIN
001 1689 00'E9}'E6L'E 000°005'+~ 000'008'8 000'00E'8 00'ESE"2Pa'L L01BBUBIUCH BiUEqlY Sqol Joj SIS, $19pIOq S5010 feny | wiaueuly 1008YFE
o 0 00'0 0 0 000 N33 Jod feny | wioueuiy Q0EXVEL
] inpodd | 1poy
16 0£0'718°L 00°026'S1¥'ZS 000'0442- 000°0£2'FS 000'000°25 00°0 WaSPUSI 9) Wisupul S ENdEY SuNZUSMS IOIISN
vrs'est't 00'95K'919 000'000°2 000°000'Z 0 00'0 vQly uompere ofsifed ofig) 1013vrE
0 o 00°000'008'+ 0 000'008' 000'000's 000 Agee 110Uz She1usean LLEOOLI
o 0 00°000'000'S o 000'009'G 000'000'04 000 dn ueis 0/E00LIN
u 0 00°'000'008°G 0 000'009'S 000'000'GH 00'0 WUOIIEAGU | IPU BOECOLI
Y £51'662 00'2¥8'¥85'SE 0 000'088'SE 000°088'LZ 00'0 asSLILBerIMIU) | PR B9800
0 EEE'SHE 00'299% 0 000'00% 000'02L'E 000 feny @) wiaueuy sw eppefosd Jed HSAL| ZECO0LW
0 0 000 000'000'Z- o 000'000' 000 BABWALSIS 8] BLUISAILLDY zovxXval
Iupaws Iinpaud | 1oy
6 0E0'ViE'E 016'5H'ZS 0 000°0£2'%S 000'000°5 000 swpzenu| s9d awzIAdYS ITO0)
o €65 pTY 00°£08'52L'26 0 000'002'88 000°000'00L 000 swsow g} ayp Eifon 91 grelewiopu @ Ushiplusequl Jod sjue.D BYS0Z18
66 6vY'00L 00°G12'661'8L 0049862~ ¥01'956'8, #08'Zv6'L9 OO'EEL'LOL'LL fepu (90 | YSOWNSOAUI UDIIBUNSAR IS BSHEdIBUS | IWpawWId 3VS0ZL6
AURBWT mynpod 1 |poy
66 ZrE'reL't 002221 L6'5LL 00L'98L'¥ FOL'95L'LLIL ¥OR'ZVE' 181 00°CEL'LOV'LL Bjue.0) ouNTUAYS | 1101
lwipgw3 NNy
. so30yxnq yweisbosd 8) easpnpoud sedis —”E_N_._uazn
00°£085'L08'ZEZ 00°200' L1861 NweaBoid 91 eAvWIULYS | M0
00'066'F9 000 (g0 dep) unun) awser Wwanypry 9) vBu smidey swpzuedyg
00294955 00°LBL'6ZH L {90 duy) upun swser YRSy 23 BBU R0y swzuadys
66 508'500'S 00'SSE'081'ZET 00.'950'Z1- ¥91'983'5EZ ¥O8'ZYZ 1T 00'08Y"BPL'8L WweiBoig 8 aiolyxNg drsuNTUAYS | ||E10L
16 199°028'} 00°EE1'60Z'05 000'0.2'L- 000'0£0°05 000'00£°59 00°£55° 19"} ofeijcey srounzuadys | III0L
oot 1689 00'EOH'E6L'E 0000057~ 000'008'E 000'00£'2 00°85E°2¥9°} feny 93 wisupuy) ow sjeyde) swizuedys LIOWEN
ool 1€8'9 00°E91L'E6L°E 0000057~ 000'008'€ 000'00€'8 00 ESE'448'L wsmnzadni] 9) eE)dey 1E2
(0/MIT# 0 000 0 0 0 000 BEnzgdnied @ sieydey 0€2
16 0€0'rIE'L 00°0L6'GHP'2G 0000222 000'0EZ'¥S 000'000°25 000 wayspUas 93 WisuELy aw Eidey swizusdys (10N
6 0E0'PLE'L 00'0L6'547'25 000°080'6F 000'0£2'7S 000'0£1°S 000 eenzedniL 9 eeydey 14
i0/na 0 000 000'088'L5" 0 000'0E8' LS 000 esenzpdnied 91 seidey 14
166 ZPE'PEL'E 00°ZZ2'116'G4L 00L'98L'F POL'9SL LLL ¥9R'ZVE' 1} O0'EEL'HOL' 2L ealo) sunzuadyS EIOWIN
|56 000t 00'00€"2L 00.'98- 008'L8 000'891 00'9¥8'e0L PIIPU| B W 'ng ad Suel | 209
0/AIOH o 000 (] 0 0 0o eleny 2} 81uaioy| epajsuel ] | 500
0oL 61 VY 00°£0§'614'26 000'008'L- 000'002°36 000°000'00} 000 BUIYSPUI §) BIUSIY BlajsuBI | oo
Q/NICH 0 000 0 1] 0 000 suUoiUBAGNS| £00
26 020'908 00'50,'799'BE 000°000'L1 S2.'042'0F S2L0.2'6T 00'1BE'202'2€ e0(1 9 ewigiays eup ek Z09
001 L2011 00'9L9'FLE'S 000°008'F~ LE9'G2Y'S 1E9'5ZE 0L 00'£€9'286°S u0spboys ewnbig 109
ool 20¥ '6E1 00°P60'6E0°EE 000'000°6~ 206°841'€8 205'BLL TV 00°852'298'88 efed 009
Hupawg | yweiboid | 1poy

siwouoye Jwpjiysepy sedis jowizuesdys

(s18) 11 (e-5) 04 (o) (8) {es) 2 (a) (s) (] (€) (2) (]
% au % FTOZ A % ¥Z0Z A % au
(orea-umd) ansumuadys ”,eﬂ___ﬁaoﬂ_uﬂ“ sopofa yueyd | juysiipy | ersuwpuodys P snouzuadys onlp ansuzusdys o ain
WuzEs o % e e ° mamynng d & umpnng 1030[A Ul ° mnpNg amseyld v ° minynng ELIR-ELE]
esenuodes sypnag essnyode) sypnisg esenuodel BypniIsg osemuode ypnag £Z0Z ssypieeied DA
Jweiboud 2 yowizusdys

0E£LP0 ywesboid | 1poy (vaiv) iwouoyd ujwiiayz 1od afyarysequ JweiBoud | pwz

zi udnib | 1poy JUOCIZEAOU| BYP S2IN}INY ‘ISILOUONT @ BUISIUIN ndmug | pwg

23| U

+20Z-z} Wwinodey a eypnuad
Wweyxng 31 Nwesbold 3 UlPAIL aU YIBYXNE 3 URUPINYAZYT Iqu IHodey Z “IU [SHINY

+Z0Z-80 Wwipodey o eypnLdd
(vaIv) meuxng a3 Jweiboid @ uljoAlu AU Jijayxng @ ulwnnyezy3 Iquw uodey Z U ISHINY




VA RN I

elE(] (el
eunid | waysyniBaag 1 uepnpPg eunt| pueaFord 3 sanyxeuapy ndepy 1issmlaag
e} A
~ hd i

0 0 0 0 0 0 0 0 0 e pzoz 90 nuug aysel eanypae aL| og1p) [
L 0 0 0 0 [s1 <1 1 0 0 Yo AU IMIIEIY | PEOT % U UL | (€10 o1
FOR'TPTLEL 000°891 0 000°000°001 0 STL'0LT'6T LE9'STE01 T0S'8LI'TY 000°0LFE1 000°0€8°LS N[OSQE (A AU MWIYSAIPN | PEOT AIN[OSGE JI2}4 U WNSAIPN | OE1H0 oL
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ounyzeduy 702 [E10L spnuouoy unuipayz 3od 2DRYSIGIN | oE1F0 01
9ET'LEN'BT 0 0 0 0 SLT'IETS £9€'86L°1 86b°L00°11 0 0 meq 207 €101 sinuouoyy unupayz 13d AN OETH0 o1
000087597 000°891 0 000°000°001 0 000208 FE 000°FZ1°21 000°981°¢S 000°0LFET 000°0£8°1S AEMIYSLE 1 IUE]] 70T EpoL Anuouoyy unurpAyz 2d aNWSIAIN| 0ETFO 01
000°091'€97 000°8F 0 000°000°001 0 000°T0'FE 000'r71°271 000°981°¢S 000'0LFE1 000°0£8°1S Je)saqly 1ueld {14 ol HnuouoyJ unuiAyZ 194 2NUSIAN| OETH) 01

0 1] 0 0 0 0 0 0 0 awyzeSuy [ +E0T wwein - feny | widueuLy | 20 Awouoyy uruy gz 10d 00N ¢ TFO ol

0 0 0 0 0 0 ] 0 0 e bToe Jueig) - feny | wipweut | Aiwouosyq unwpiayz od 0E1¥0 o1

0 0 0 0 0 0 0 000'00€"8 0 Tenyysted | pE0z wean - feny rwoueuly| 70 AlWousyy u 0€110 ol

0 0 0 0 0 0 0 000°00€"8 0 sy weld| 0z juern) - feny L unoue: 0 Afwouoy uayz od AR ol

0 0 0 0 0 0 0 0 0 aupyzeduy | FTOT naypxng eEN| 10 Siwouoy ul ol
9E1°LE0'8I 0 0 0 0 SLTIET'S £9E 6L 86F'L00°11 0 0 wEd| pE0C vapang BEN| 10 AUUOUOF ulul 0E1F0 ot
000086957 000891 0 000"000°001 0 000°Z08" € 000+21°T1 000'981°€S 000°0L1'S 000°0€8°TS Jenjystweld | $E0T puxng BEN| 10 sfruouoyg u gz 2d AW | 0110 01
000°098°95T 000°8% 0 000°000°001 0 000'208"+E 000°¥21°TL 000'981°¢S 000°0LI'S 000°0£8°1 JRIS|Y WEL] F20T noyxag eAN| 10 0g1P0 01

B pup 2Up TR m.ﬂnﬁ—-— 2 Jwspudig aunguayg oho.r.v—ua__w m:w:Nmn_F_,H FE:NW&F:N& u‘.c—Q_..}.‘

meL ayxng 1pd epajsuel | | UL YSURL | AMBLADIEBLL PARRANS 2 v.E © g e a1 afendey) 2 aendey MIPOLId] 1 ¥
i ' eRl] a1 P BB aquuoy aunzuadyg aurzuadyg nayxng i 1 mueaSead 1 upawy nueados [
1101 909 509 709, 09 709 109 009 15 057 asanyi0de oy HipoN
a10)ayxnq Jnyuay BUYPNLId|

(vary) aafnndey sedis juueadoad 2 yowrewadys 1/7 1LLI0OIVE

$Z07-71 Muiiodey] 2 eypniiag




ejeq]
eunn | waysynldiag 1 LeRpPg weadorg 3 sanyxeuapy wdppg 1 sanbag
]
L]
S1°179 0 0 0 0 791°988 0 10 066°F9 0 med|  rr0z 90 g ysel emypae ALl gE1$0 ]
66 £6 0 001 0 86 001 Too1 L6 0 Yo U MEIEN] | $T0T Yo U WUHIERT | OETF0 4}
608°S00°E 000°F 0 £61° Py 0 020°009 170°11 80F°6£1 L98°0Z8°1 0 njosqe aaaja ou uysKapN | pI07 AINIOSQE A U MUNSAIPN | QETH0 71
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awpzeduy | pT0z (LR Hnuouoyy uniayz 12d aNASIAN | 0ETH0 a
SSE'081°TET 00t°LL 0 LOS'SLL'LG 0 SOL'P99°6E 919°FIH'S +60°6£0°E EE1°60T°95 0 ey ¥I0T LR snuouoyy unpAyz od AN pETFO 7l
P91'981'S€7 00€'18 0 000°007'86 0 STLOLTOF LEY'SIF'S T0S'8LI'EE 000'0£0°8S 0 Jenysu Leld|  pzoz o, suouoxs unuAYZ 10d ANUSIAN| 0E1H0 u
P9B'THT'LYT 000'891 0 000°000°001 0 STL'OLT'6T LEY'STE0T T0S'8LI'TY 0000LF'EX 000°0£8°1S aejsaqy weld|  proT oL snwouoyy unuayz 1d ANNYSIN| g1+ Il
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awnyzeduy [ pEOT wen - feny rwpueuly| 70 Aiwouoyq upayz 2d AN o 1H0
£O1'E6L°E 0 0 0 0 0 0 0 £91°E6L°E 0 wes|  peoz Jueag) - feny { wioue 0 srwoucyy uiwijayz 2d ARSI | (¢ | PO
_Se,gm.m 0 0 0 0 0 0 0 000°008°€ 0 Temyst e | pe0T uean) - feny { wioue 20 spuwouoyy uiayz 2d SN | g 10 l
000°00£°8 0 0 0 0 0 0 0 000°00£°8 0 sy weld|  v0c jueln - feny 1 wiauew 0 jwouoyy gz sad afioysaqiN| - g1 a
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 suyzeduy | p70T voyxng BEN| 10 Auwouoys wuiagz 2d AYSAN| €110
T61°L8EBTT 00€°LL 0 LOS'SLL'LG 0 SOL'P99'6E 919 PIFS P60'6£0°€T 0L6'SI'TS 0 wed| P mayxag eN| 10 sywouoxz unwayz d ahowsoqn | og1p0 ol
POI98E TET 00£°18 0 000°00Z°86 0 STL'OLTOF LEY'STK'S 0S'8LIEE 000°0€2' 1S 0 Je{YSH LR [ $20T wayng e8N( 10 jrwouoy uuayz 2d AMWSAN| (g 110 4}
F98°TH6'8ET 000°891 0 000°000°001 0 STLOLT6T LEY'STE 01 T0S'SLI'TY 000°0L1'S 000°0£8°TS sy wed| P07 neyxng B3N] 10 sfruouoys wwpagy 2d MWW 0g 110 4
efenyal u_.::w_..:_ugm ounqiyg 2101pboyg esenzadng | eienzadnneg as09lA/
[0l 1jaxng sad euRysuel | | MUALIOY IJSURT ALY RISIRLL PERIANS ay .c e SIS i a1 ofendey MIpoLIdg : 1 ASLIISIUIA
2 1| 2WaLi03 RySULL] el ar B >quinoy awzuadyg pauxng bl ey sy ey i T
B0 9209 <09 09 €09 709 109 009 1£7 asaniodes oy 1oy
azojauxnq ynynay Bypniag

(vary) aamydey sedis ynueadoad a pupuadyg /7 11404V

$TOZ-T1 Munaodey o wypniiag




g | HBIRES

I [ T [TE]
IO TOR CEC TOTTLioar TOTIRTIEL TORIFCLFL [0 0BTSo0 TOTLIRaL
= i T Ty ST SR ToTivED
¢ fopu oplig / ysonmsasuy uampwap s asLdifigs | nupAowe IVSOTIGIVVL00LS
[T 0 | 1816711 (90 ey viN) 1pp g sef sswanypae 1§ pusopaad v
SSTOBITED 9ETLEORI TOTORISEL DO0ITEIT VOR TFTLYL (NI ORFRFLBL
LUTE 1 00000 000001 D00°0LLE | DOUOLE'E 000'0LI"E O0UOLTE ] 0 0 | B E L B L TR
9SPOTE o] LE8Tb1 000000 [0 [ GO/ [ [0 0 [ o
[T ) 00U DS 000'008'F 000000 9 00005 00005 000000 0 [ o
0D0DT'S L i e 00U 005 00000001 Q0000 0T o [
VEELEL 00U D09 S 9 9 000009 CO0000ST G0V 000 ST S [0 G
TLEBLT LyE Ve SE [ 00U OLE ST [H §LTT66 [ EH T [ ST TN ¥
ST iAIdY 0 a 0 OO0 IO E [ FOTOE 000 OH'T 000'000°2 [ 3 Ut i ROSIHE o
i
LL6'BE6'S 9TEIRSL £9156L'% o 1 HO0008'E 000'008'E 000'005°8 t 000'00E'S 0000088 00000578 1 £SELPY' TEELPY I (osfouniuopy mmu[y Sqof o) S1IS) s ssory sad fmy § DU
A AAICTH /ALY [ [0 WA 0 0 VAL 0 0 [ 0 200 NELT 190 oy Tt DOEXVSL
TGS 85901ET SSU0LET LOSSLLLE [0 Ve GO05ST 0DODOT 86 0O 00T [ 000°005'C VOG 00001 Q00000001 o S 0 [ (T D oA 3 ks AVSOTI6
014995 L5506k 605 LOF'E SILSEI'SL 9ETLE08T 6% LISTIOT POIDSEBL 0009 66 68 6601017 VORIHG 18 00009866 6% TEEOLET EETI0LL 65 HEPRAIY U Iopu popliy  Eovumns UESITRD T A e AVSOZIONVVLO0IG
e 0 37 101 AN 10 P 91 U0 5 WRRoT]
0 [0} [0 an (n ton) ] (&) ) (s) (1 [3) @ (1]
o1 ymany
@ (or Wns¥) pzoT Fzotr FT0T (raaaoy (zy pdnsd) PzoT (t43 (1 pinsit) 107 (e3fA £707
e BIA d d
e R OEtr | o e oy, | yI0E Guaion | (UM B | GUAGIRIS | 0y 8 0 | PTOL QUL 1B 2 il WA 2o | M) pzezamols | pzezaeafa | amsmd ﬁ:.u_.m.m._h._“,.h: n.._ﬂ”u.ﬁ_”ﬂ. (szqpavesed
Mot dadesay | IMAR PR | n) SO%) S e sedpealy {avorpge o ey | S dnpd smdgs) e | awsepypeeyd e oy sadomsoy | oxprvq somupodyg | P asgyem vysafn IPmpory | pnaY Impoad | PN
Fpiiid T oy sewpadyg | jompmadeg apd oasoy sy oy | L emeadag 1fN ad apsoy | sedps) dompmadng | sedys) yupatadg | sedys) e byt & S e TS
12 aad sorsony ssamodey vapnpiag axomioduy eypniiog avomiodey wqpriag spupaeeard piy
OETHD, { il Lt | Aot UFHIARY, ) A SHN IpeEB0Id | T
ZU1, JnTE P FNO{UAGE] P I S GIR 9 FLOUINASONOT] dp s3] 3 SEDTMTA NORED TR
oy

FTOT-TH Ipupandig 2 sgpaiisg
(vav) e rtosd @ asanposd 3¢ spauemioprad | gaodey g SYANY




ejeq
Buuy 13d § [IRLINIS yiwesFosg 51 sanyxeusiy ydiy3 | enfaia
L]
v
[ i)
° ¢ ° ° o ° ° 0 ° ¢ B3| yunay aayre] eanypry 21 #3u savwpruodys | peioy
ARFIDILseAU) [RPU J3pInY ) Hiucuoy3
ot
° ° o ° ° o ° o ° o fed YSouIsAAL] UDITLLSIP IS Fadibys | (wisowold WWLOOLS Az 4ad alaysaqw 0ETFD
0 a o o SLTTET'S ESE'REL'T B6P°LO0'TT ) 0 SELLED'ST e i0qayxng swFuadys | (12103
000°53T Q 300'00C"00% a 000'205'RE G00YEL'TT 000°98T'ES COOOLYED 000'0ER'TS 0DD0RZ'S92 Jery{iisH o Jueld 103X SWTUYS | el0) !
000'ER a 000'000°00T o O00'ZCS"E 000°PZI'2T DOO'3BL'ES 000'DLY'ET 00D'CER'YS 0007031592 ARSHIL e D10)NNG AwTUadYys | jlelo0L
ylwouoyz
o o 3 0 o o [} 0 a T el feny 21 wisueuy) auwt apyafoad sad HSAL| TEEDOTIM oz 124 olto1ysaqy CETHO ot
FETTE
0 [} 4] 0 a [+] il 000'0L1°E a p0e0'0LT'E T Jeniysp | jueld feny @) wpueu)y aw apafosd 08 HEAL| ZEEDOF auz 54 af3oI4s30 DETED ot
FE]
ul ] 0 0 o 0 0 000'0L3°E 0 DOOOLT'E |4 Jesaypy el feny 21 wiaueuy aw Hafoad sad HSAL| TEE0OTIW gz 104 ATOIysI OETED ot
ETTIEE ]
a o 0 ] ] 0 0 a 0 0 9 e ey ysauziq ohowysagw| FLECOTW gz 23t SESIRW OELY0 ot
ABUCT]
o 0 o a 0 a o ] 000'000'S 000'00G'S 1 Jemyiysty ) juejd anean yssuziq aflayysagi| TLE0OTN QL0 113
0 o a o ] a 4 0 000'000'S 000'000'5 0z Jeisa|y Weld ajeRly Ysaunq Aivaysagg TLECOTIN OETHD 114
ECTEE]
0 o 0 0 i 0 0 a a [} L nyed dn wers| 0LEOOTIW a7 1od AlP1gsRqI 114
euoyg
o 0 0 a 0o 0 a o -000°000'0T 000'000RE L Jenypys tHuejd dnpes| 0LE00TW upany2 296 ahAIsaqN GETHO ot
ETCTTE]
o o 0 Ll ] a a [ 0000000 0000000 14 Je1say) ueld dn ueis| 0LE00IN (R A—— L [
ETTEIE
o o [+ ] Ll 4 o o ] a i wied uuepIPAbY) | (pUSLi GIE0OTIN wigayz 13d Sl IR [1]3954] at
FECH
ul a o 0 a :] 0 o 000'000'ST 000'000'5T 9 Jenofysy | juelg Huopesou [1pusd| SIE0OTH T OETRO ot
" EINTCEE]
ul 1] [ 0 a o 0 0 000'000°ST 000°000ST L 14 aesany ueld yuoperoul [1pued | EIEOOTIN gy Iz d3d ARSI DEIFD or
ETTLEE]
1l 0 0 0 [} o 0 a o (1] 8z L] SSEALSININGUCYE 1 1pusy | BIE00TW WYz 230 BhEIYSIqK DETPD or
EUCIEE ]
al (] 0 0 0 0 ] a OOOER'IZ DOU0ER'IT F£4 ARRNIYSM fiue)d asLamysenImiuey | IpLd4| FIE00TIN o Er y—— OETED or
ETITEEE]
0 0 o a 0 L] ] o DOOOE'TZ D000EB'TT w Jep|Iy jued] ISALIYSIRINRUCY | Ipusd | BIECOTN Az 2d Sfawsaqu 0EI¥0 ot
ASUEHT
o 0 Q a 0 Q (3 o o o [ e 2A3WANSIS D) MUY | TOFXVET Utz Jad of1aysIqR 0ETY0 ot
AIOERS
o 0 a a 0 a [3 000°000°'2 '] 0000062 "] JenUs() ) fuktd 2A2WAISIS B} DusAULRS| TQFXYEL Ay 224 ShEaGN 0EL%0 ot
HWGIoN]
0 0 a o ] o o 000'000'Z o 000'000°Z 55 Jegs2|lt weld 2AIWANSIS B3 IW(SHIULRG] TOPNVEL [ —— oEIr0 o1
RUISIW F] Ayp ylwouoy
0 ¢ ° 0 9 2 ¢ ° ° 9 s W[ oo 2y amopieurszpu o uatonsaqu spd e | WYEOOTE upugayz sod ofiengssq ] OEETY o
o 00Dt 000 JeTOys{ | R UL 24P o6 AW e oF
° D00'00000T 0 ¢ o o o o 000'000'00L or S et 3 3y asdfLRuUZPY 3 UaNEYSAqU Jad Seln ke ujeiiAyz Jad afiBluseq
o e— 000" P FUSIURI 3R o K T or
° 0007007 ° ° 0 o 0 a coa'ooo'oot ki ? 14 #3oA 31 asafiennapy @ uBlRIYsRqR: J3d Aleln My Yz Jod Afiausaging
{Drdaudluo ) EjuR gy Nueunyy
0 o o o ° 0 0 o ° ° t e sqof 1oy s|pfs) srapaoq 35007 23d [eny ] wpaues)y 100R92L wjw |2 Jad ARSI UETED a
o o o o o o o 000'005 'S [} 0000058 t ey (uerd [DBUOW SRV 0rp7 wheeal erro ot
3 sqof 10) S))IHS) Sstapseq ss0u o4 (eny | Liduenyy B[ [|IAyE 19 ANdysqN
. .. [ordaudiuapy eueqy| Kooy
0 0 0 o o 0 0 0000087 o DO0'00E'E T UMY o) sy seapaog $s007 od ey wpueyg T00RYEZ wz s ahaupeqyy| OO ot
. U " 4Oy Ty Fnuaiisda) [epu ysapin: HIUUCU0X]
o o o o SLTTECS £55'96L'T PGV LOO'TT o ) asr'e0'sr 6t e Svowsans) [epu s 7 01 g mashongoqny|  OETPO ot
¥ 1, ’. . . o BAZICIRSIAL] [epu (sTpln: ETEC-ITLEE )
oo0'sst o o o o00'z05'vE 00'vzr'2T oc0'asves o ° ooo'ose'es 6 sengsn pueng o vz radanoponyy| | PEVY or
g P— P " P anz10N350Au| fRpU (SIpiny § AWSUOX]
00G'SY 0 0 a 000'Z05'vE 00042721 00099T'ES [ 0 000'098°66 6 s e y e | wvioots iz nd ofiaysagy|  PEVFO ot
i 1REUSIP | !
IEPIPU] YR [T Awgspug wu s boys s wmenzzdiy esentadnied
Hefjwed 1a1ayxng st AUBLIEYIAJSURI] pangng syp eeey >qinucy weded a1 ojeqdey F19peudey o, hpol ywmdolg | Bk
Jad eyagsued) LEHET] wEuddyg Awgziadys 1rios e anayxng § 1di, UPRPoLY 1 R :—_x_n_wxa Hwiesdaid juiuata .:naz ' n.ux
909 503 P03 £09 09 08 D09 T€2 QEL
DumPyxNg Ny
FZOZ-TT MWiodey 2 RUpNHId
(waiv} aafmpue sedys ywesdod @ ynpodd g5 spoursiepiad tIodey T ISyBUY




ey ¥
2 &

e1eg AT R eieqf
ELUIIAE WSysiulRiad § peleayag o Sy mEﬁ_ Jwesiold 33 senyxesay udixg ) 1samfag
w3 AODYRIAICT  WqmaslNh.g b
J\ Ls oF L c
{9 pmide)
D . L
0 0 o zat'ass o o 0 o 51129 | [T ———
0 @ o la [ o o 06679 0 06679 el Y Hfuentae afsied shatg; T0TavEE
A0S AU| [epU 35PpIni iy Ny
o 13 0 0 z91°955 o o o o 2917055 fixed " oA [epu 2P __M_ IVIOLTE ujupayz 1ad shewssai}  OETED zr
OOELL Q 05'SLL2G [] S02'p99'6E IHPIP'S rE0'6E0'EE LE9°TEE'SE |95t918 SSEVRT'TET el @1033UxNG AU TUYS | 1EI0L
008" T8 o 000002 55 lo sTL'DIT'or LE9'52V'S ZOS'SLL'EE QDO'UED'SS 000°000'T #1798 SEZ JrnojrgEld | fetd 240104xNY S ZUSHLS | 19301
000'25T i 0000000 T 0 _ STL'DLT'SE LED'STE'OT T05'BLT'TF 000'0LY'ET 000'UER'TE VERTYL IVT JRiS[L fHeld auojayxng MUY | j1e10),
FUCCRLTH
o [+] o Q o i 0 L93'% 99} T e fenyy o) wypueuy 3w apjafosd 134 HSAL| ZECOOTW Az 13 Al1esegW DELHD zZI
AUITUONT
o o (1] o ] o i1} 00600y o 000'Cob t 2R LYSH § JUBL) feny 23 unaueuy sw epyafesd sad HSAL| ZEFOOTN LAYz 198 SHAYSIGW 0LT0 21
fitouoy3]
il {s] o "] G a i D00'0LTE 0 O00'0LLE 1 e8| Jueld fany a3 wisuedy aw 31%3foud 2ad WAL ZEEOCT upusgayz 1od aowsagN QETYD k43
AWOUGY3]
1 0 0 el o o C o EH gsr'aTe 121 JLELE] v sx|Lonya)D ofsfed ofiaia] 1073wRE wwypayz 10d SB1sIGA OETYC 4
u:EO_._amw*
o o o ] o [ ] o DOO000'T 000'000'E 144 SemAsi | ueid YOIy IuonIa)3 ofsifed 213@ TOIIVHT Uz 0d shangsaqu} OFF 0 1
ETTECEE]
O 0 [+ Id] [e] 0 o [ o 0 o ARISDYY el wary yjuenee ofsied oy | T01IVEE A 2 BRI QETHO zr
FEMERETY]
0] L] [ b 0 0 0 000'003"Y o oco'0z8'Y 9 e Anean ysaul|q afismsagyy | TEECOTI Az 234 D[10159a CETHD zr
AICHETY
o ] [o] ] o 0 a COO'D0R"Y 000'008'r 9 Jenyjysd | juele ANERHY wsaunq shewysaquy| TZEQOTW —T QETHO zr
] 0 L] o o o 0 o 000'000"S 000°000°5 oz 183531} [ueld, Ay saung Shavysaqwe| tLE00tw OETRO £43
o © o Q o o o 0000055 a 0000035 L ed dn ueis| 0500TH OETH0 zt
NWEuoH
0 < 0 0 0 - o 000°009°S bl 0000055 L Jenxpysy | juerd dnes| 0LE00TH gz sad SHILYSIGN OETH0 zr
FECICEE]
c o a [ 0 o 0 o 000°'000°0T 000000'0T 4 seysay pueid dn umsi OLECOTW Ay 150 ShaSIaY LA ] a3
Hiwauma
o o o o ] o ] 000'009°S o D000 El rfed UORRAGY | 1PUGY] SOEO0TIN i auz 1ad aliansaayy fuatsi] [44
AlUauoN3
o o bl 1] o o o 000'009"S o 000'009'S 9 ARO[ L JuRld UuOpEeADY) | PUCH| SIEDOTW wwj)1Auz 139 2liowEag QEIY0 L
ETEECTH
o ] 0 o a o o o 000°00C'5T 000'000"ST SE JRasa|| Juerd ywoReAoUl | (Lod| SIE00TH unaag ded almwsage| | OO T
HNGUORS
o 0 0 o 0 a ] LPa'TES'SE 0 LYA'PEG'6E 74 ey DEIFWYSIRINYUTY 1 1PUGS | BIROOTIN [ pruam—— OEIHD 44
MEIOUOR3
a 4] 0 o c 4] ] DOC'0ER'SE o 000"0E8'SE 114 JemyjysL U] ASHILYSINITHUDY FIpUDS| EIEOQTW upeiAYZ 396 SRASIN OETRO F44
fiizouoy]
0 o 0 a 0 o o i) COQ0EE I 00C'CER'TZ 44 383l [ueld: IspIWYSININAUOY | 1puos| BIEDOTIY uz 19 aherE0qn QETHG zI
Hluouoy3
0 o o o o o o 0 ] 0 o ey aAdLIGINS 0} BwAulAd| ZOEXYERT o [
mouey3]
] ] L] a o o o o o o a Jenypsi  ueld aapuaAs 23 JWAIIR| TOPXVET PP e— k4]
FWSUSH|
a o 0 il 0 o [ 0000002 {¢] 0G'000'T &5 amsapy ueld TAMUFINE A1 AWEIHULDIT ZOPNVET gz s9d SHAKSIAN 0ETI 1
G . BWSAW 2] AP §[WSuSy3
o o L05'SLELE o o o o o o LO5'SL4"46 s ] IR —————. P 21
ENETTETED S ¥ WeUCY3|
sonat - 1
° o oor'0eT 86 d ° o ¢ i 0 00000ZEE v B e B[30A 33 aaa/tewnppy o wofiaysEqu J3d SUeID) BVEALIS wpayz 1od SN0ysIgI. OETSC e
ul 0 00000t 000 dRISAYIY Jue 2UIsa N WO ovenzrs JuoneHd 0ETH0 T
000°000°00)1 0 ] 0 o o o 000'000'COT oF R [T PYR ey 3 o 13d ajwes ujwgljAyz sod aftalussq
o o . e e [oafaudiuop BUETY [ ELTEIEEE] OETHD o
) o o 0 0 EIT'ERL'E o E9TERLE T WAL oot oy i) $13p20q s5013 Jod feny 3 wpueusy i wiaay gz 3 AT
o oot {c)Bauaquoy eued|y| y[ruouoy3
° M ° ° ° ° ° 000003 ° 000OR'E ¥ B sqof 4oy 5||[45] $19p20q s5047 Jad fanl } upuey 1008vEZ upy|(||ayz sad afaniseqn eI it
OO et {os8auatuow ejueq)y| ARUOUGY3
° ° M o 9 ° ° 0000E ° oovas's i SIS ot oy i) si3paoq ssou sed femy y wpueyy| YOOTYYE vz e alowyean| O o
¥ . . 9 o . - ' " DARIOUIFIAY| [BPU AP ETUI=2k
oos"1e o o o soLv996E 9t9'uTy's reo'sE0’eE o o sre'ser'se 6t wiez p R weuig o shsngsoan|  OFTY I
* - anI0ISRAL] [BpY I5ap]n FOUDRT
OCE"TE 0 o (1] SZLOLTOY LEOSTY'S T05'YLTEE 0 a roT'956'8¢ 13 JERNYEL WP 5 u_ diss ._w P 5201 J ELiera ] uipgay? 320 DRIYSAqN QETEQ [as
. P crs N et RBICIIS AL} [EEU (IP]: HROOUOXT
00089 o Q o STL0LT'6T LEQ'GZE'OT tiv-g:TAad il Q Pa8THG TS 6 ae352|1f [uejd | ¢ epu 1221 um IYSOTIG wpmagz s RIS QETHD zT
13pImpu; ayp Iusyspuag eatn2pdrdl esenzadnined
elen) 3 AT, El Bloabe "
odehiuied 1arageng ) J..ME_E._. " FUDLOHITSUELL uwuca u.ﬂ_uﬂw_w : o._“um.wh““ﬁ:sm 1eBed a2 # Jieidey 30, Apoid Jjweidord | aspasy
136 uajsuel) vl 2t 1405 auzusdys awptuadus raL epses g L WPAPON U "o speidond | P wwon | npex
509 <03 09 £03 203 103 [ 152 0gZ
u_a«u_ﬂ:a:-.ﬁnua
PTOT-TT Mwzodey 3 syphiidd
{vaiv} eafrypae vedys yuiesdosd ;1 d g5 52 |1podey T jsyauy




eieq NP Oy sl2e 2V  we
—
euny I# BuLlg
o
[T ] waysyidiad | LIBINDS Pdgd\/vﬁ.v.a gg pw3 Jiwiesdoid 23 SANYXEUILN 3 11samf210
& D00'0LT'E > 000°0LT'E 000°0LT'E N )
T 0 E T ado) feny 23 wipueuy aw aalosd sad HSAL ZEEQOTIN
0 000'00E'8 [ 000°00£'8 000°00E'8 o 3
T 0 T 1 ado) (o13auaiuoly ejueq)y sqof 104 s|jiys) siapioq ssou] Jad feny | wpueuly 1008vEe
0 000°000°S Q 000°000°S 000°000°'S o L]
0z o ir4 oz ysisamyad sswny Anean| uisauzig Jad afatysaqp 1puoy TZE00TIN
0 000'0000T [+ 000°000°0T 000'000°0T o a2l
oz 0 oz oz ysisaniysad Jawny dp 1eis 1puoy 0LE0GTN
0 000°000°ST o 000°000°ST 000°000°ST 0 43|
0 114 1] b4 b4 ysisaniyad Jawnpy HuoIIRADU| | 1PUO 4 6FE00T
0 000°0€8'1Z o 000°0EE'TT 000'DES'TT ] 48]
0 [14 4] (44 Fa4 ysisanyydad sawny ISLBWYSAININNUOY | IPUCH B9F00TW
0 000°000'00T 4] 00000000 000°000°00T o bl
0 or [i] oy or ysisanyylad Jawny awsaw 81 ayp ejdoa 33 araluewigpu 3 uaia1ysaqu iad aueln NVL00T6
0 000°000'7 0 0000002 000000 0 3|
0 55 1] 58 ss ysawalsis Jawnu ANBWIDISIS D] AWNSBIIWIB 4 ZOEXVET
8T $98°TV6'18 9ET'LED'ST 000'086'66 000°098'66 EETTOT'LL 9]
(43 L 6€ 6€ YsaalAaIy J3WnN anai0jnsaaul fepu jsaplny / ysawt il uoReUNSap 1s asuadibys | wirowolg YYL00L6
ysangan | w3 T a1sangai} | 1poy
12pnpold
yoeasno aaejeysny ejelb
0 oL 0 oL oL 1enjebie} o] oABI0)}SBAUL yoeanno aaejeysny ajelf 1enjebie) ) sasioN|seAUl oyp AUEdWOY | LILNN
ayp aaluedwoy | LNy
(aH1) @pjau1p efenH 23 answnsanu| 3 elIXN [TEEITe)
0 0 0 0s [ laasen)iad | Uwnp JpUSA Bysel ayp BpUBIQ BHEUBR BU BIENISISE @) DAIUBALIOY | LWNN
0 [48 0 ZL ZL lansen)ipiad | LWy od axyand japuoy ebu Jenyiued ey ob Jows) ssonjfaip a AWAN | LWNN
"] 98 0 98 98 aasenjiped | uwny oxlgnd opuUo) Bl BINISIYSAGLY B) BA-AWAN | IWUNK
anapuoy Jalwiadau s anluedwoy | odns _>_Hv_w_0_0
nwessoud 2s sayjod a3 ayydads 1eapaiqo
0S 3 L Z Z e A eiauped aw (wiundeyyseq syp Hjalu | iwuelbz
05 0L oL 0z 0z elenziuefio ) aieo Je)je enswpe) | LWNN
0 0z 0 0z 0z osenjiued eauedwoy 1IN
0 GE 0 [+1o4 [+ aAluedwoy | Lwny asenylde sauedwoy 1IN
0€ L £ oL oL BABIOJALNE | LWNN asanAcwWold aA)ele)ALYE | LWNN
~ aAa1sa180.d fsaypniiad PZOT NIA (od)
i | semyst | ueld eS| ueld FEpmmEd asajew eisalN asouyf3 usendan | jwiaw3 usengaun 1 1poy
IR nyey 1013lA nayxng 1033 nayxng b b L azeq aw sandai)
}9pnpo.d/seauewdopiad @ ysandaa) iwj2b j2au 3u spouewioyiad 8 ysandall
Mwesdosd s
asuadibys a uayiqnday au eafeipiadifaip 23 anawiysaaul 3 efdysaqn
sayjod 1 w20
0ETVO Nwesdoud 1 1poy Fiwouoy3 uwinyz Jad afiaiysaq Hweidoid | Lwg
0T ndnig 1 1poy FSILIOUOHT BYP IABIUBULY D BLIISIUIA udnig | pw3

¥20zZ-zT Nwiuodey a eypnuiad

(vaiv) nweiSoud as ssouewiopad 91 aasandal) 21 Hwizijead | odey AU [SHANY




3

£y
S

% S

waysyyfda,

ﬂ}b{r@ w3

ywesBorgd 31 sanyxeuay 3diy3 | 1samfaia

»15a)

15 EEE'SEE £99'v 000°00% 000°0LT'E o M|
1 1 1 % ado) leny a) wnaueuy aw apjafosd 1ad HSAL ZEEOOTN
00T LEY'D E9T'EBL'E 000008'€ 000°00E'8 0 ;3
1] T T T ado) (0/3auyuopy elueq|y sqof 4oy s|114s) s1apioq ss0.) Jad leny | wueuly T009VEE
184 PYS'EST'T 951°918 000'000°C 0 0 43|
o v vT 0 ysafsifed Jawny valy ayuonya|e afsifed 2lajg TOr3Ivee
001 0 000'008' 000008 000°000°G 0 249
0 9 9 0z ysisanyyied Jawny Aneasy uisauzig sad alL1ysaql Ipuoy TLEOOTNY
00T 0 000'009'S 000'009'S 000°0000T 0 3|
0 I3 L oz ysisamysad Jawiny dn weis ipuoy 0LECOTIN
00T o 000'009°'S 000°009's 000'000°'ST 0 8]
00T 0 9 9 14 ysisamuad Jawny NUOPEAOU | 1PUCH G9EOOTIN
66 £ST'SET £Y8'V6S'SE 000'0€8'SE 000'0£8'TZ [ 9|
00T 0 8T ac I ysisamypsad 1awny as|AWYSANINYUO! BIEQOTW
00T E6Y'VTY L0S'SLLLE 000'002'86 000'000°00T 0 49|
SET vi- s or ot ysisanyad Jawny awsaw 23 ayp ejFoa 31 saaluewngpu 3 ualigyysaqui Jad uely VSOZTE
0 0 0 0 000°000'C 0 L]
0 (1] L] 1] 55 Ysawagsis Jawnu BABWAYSIS B) DWSIIUIDG ZOUXVET
66 6092 STL'S6T'EL ¥9T'956'8L v98'ZIV6T8 EETTOT'LL M3
0 6E 6E 6E ysalananyy Jawny oAa10]sBAUI [RpU 153pINY / YSIWNSIAUI UOITRUNSAP IS asuadibys | (WiAOWalg IVSOZTE
ysendany | lwugw3 ysandaJl | 1poy
1epnpold
yoeanno aaejeysny ojelf
002 oL- 0z oL oL 1enjabie} 8) aAs10)ISOAUL yoeanno aaejeysny ejelb 1enjobie) 6] sasiopiseAUl oyp aAURdWOY | HWINN
ayp ealuedwoy | Lwny
(QHI) 2342.11p efeny 9} 2A3WNSIAU| 3 BOIXN Inpalqo
LEL kb= 84 0g 0e aasan)ped | uwny Jipuen eysel eyp epuaIq BlEUEH BU BIBNSISE 8] SAlUEdWOY | IWNN
ZvE 62 Ly zZl ZL laasen)ipied | UWNN od sxygnd jepuoy ebu Jenjied By b iswe) esenjfeip sw AWAN | IWUNN
LLL gL- LOL 98 98 aasanppad | HWNN oyijgnd epUoj B BINJSIYSBQW 8] BA-AWAN | HLUNN
anapuoy Jelwiadau JNS aauedwoy | piedng _>_Hv__w_.n_0
pwesSoad 2s sayiyjod a1 jyIrads 1eanalqo
05 L 3 r4 r4 SESpuncEen aseuped ew wiundeyyseq eyp yelu | wuelBz
e 10 8} 810 J9)jE {E) | LN
[£4 < 5t aa 0z 5] 8ASIOYAITE | LWNN i k e B ELLON
oF ZL 8 0z 02 oasenyide | LNy asemipad sauedwoy | IN
or ¥4 L SE GE asenyi|de eAuedwoy | IN
00L 0 oL oL oL oAGjO|AIDE esenacwold aAcjelelANNE | ILUNN
ansasdosd/saypniiad $ZOT A {od)
B339 —”“..num.?_:u?: 1 Jemyiysiy | ueld Je3sa|ji4 ueld mmzv.“.”.t“a_ asajew eisafy asou)fd sandasy | luniawy u_m.mw-._uw._u 11poy
BN, jed 1o13[p nayxng J03alp payxng A BYEd azEq 9w sandai)
119pnpoid/saduewiopuad @ usandal ] 1w)2b |9A1u 3u saouewoad B Usandal)
uwesdosd as
2suadibys  umjignday au eyaipsadifeup 21 answnsanul 3 el23UsaqIN
jod | w20
0ETY0 Jweigoid | Ipo) yiwouoy3 uiwiayz Jad af1aiysagin Hwesdoud | w3
(44 ndnio 1 1poy NUOIPEAOU| BYP S2ANIINY ‘DSILIOUOHT I BLIISIUIA 3dnio | w3

vZ0z-ZT HwnJodey a eypnuad

(valy) HweiSoid gs seauewopiad 21 ansangadl 91 Hwizijeal | 1uodey AU ISHANY




